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B. Úvod 
Hlavní město Praha zaujímá dominantní postavení mezi regiony ČR. Jeho postavení je dáno jednak dlouhodobým historickým a společenským vývojem jako administrativního, kulturního a společenského centra přesahujícího národní hranice 
a jednak k němu přispívá geografická poloha Prahy. Také rychlá obnova prestiže, přetrvávající atraktivita města pro investory, rychlé přizpůsobení se moderním informačním technologiím a zejména snaha řady zahraničních ekonomických subjektů získat na jejím území rezidence, to vše Prahu od ostatních regionů značně odlišuje. Vysoké hodnocení investorské stability, stabilní a pestrý trh práce, společně s nadprůměrnou kvalifikací pracovní síly a silným zázemím pro vzdělávání jsou dalšími faktory, které významně ovlivňují ekonomické a lidské zdroje pro rozvoj regionu. Přestože se Praha řadí mezi nejvyspělejší regiony EU, má možnost čerpat finanční prostředky ze Strukturálních fondů Evropské unie.
Pomoc ze strukturálních fondů hl. m. Praze v období 2004 - 2006 na obnovu městského prostředí a snížení hospodářského úpadků části města je pokryta 
Cílem 2. Pro formu pomoci v rámci Cíle 2 byl zpracován Jednotný programový dokument pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha.
Výroční zpráva je klíčovým dokumentem realizace programů financovaných ze strukturálních fondů. Je základním nástrojem ke sledování průběhu programů mezi Evropskou komisí a řídícími orgány. Umožňuje monitorovacím výborům každoročně sledovat vývoj jejich programů. Výroční zpráva je také hlavním zdrojem informací, které tvoří základnu pro efektivní komunikaci mezi řídícím orgánem a Evropskou komisí během ročních přezkoumání. Cílem těchto přezkoumání je zanalyzovat hlavní výsledky daného roku a nastínit možnosti zlepšení využívání strukturálních fondů.

Zpracování výroční zprávy za rok 2004 je tedy jedním ze základních elementů Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha (dále jen „JPD2“). Má za cíl přinést poznatky z prvního roku fungování programu JPD 2 - 
- nastavení systému a rozběh první výzvy k předkládání projektů v rámci programu.
Za zpracování každoročních výročních zpráv je odpovědný řídící orgán programu, tedy Odbor řídícího orgánu Společného regionálního operačního programu a JPD Praha, jenž je zařazen v systematizaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Před samotným reportem k Evropské komisi, pro kterou je zpráva určena, je nutné, aby Monitorovací výbor daného programu oficiálně schválil znění zprávy. 

Pokud bude zpráva kladně ohodnocena ze strany Evropské komise je nadále možné plně realizovat program JPD 2 bez jakéhokoliv negativního dopadu na proplácení výdajů z Evropského fondu regionálního rozvoje, kterým je spolufinancován program JPD 2.
C. Základní údaje o programu
 
Název programu:

· Jednotný programový dokument pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha

· Single Programming Document for Objective 2 for Cohesion Region Prague


Zkrácený název programu:

· JPD 2

· SPD Obj. 2


Strategický cíl JPD 2

· Hlavním cílem JPD 2 je odstranění nejvážnějších slabých stránek a rozvojových bariér regionu na vybraném území podpory, především zkvalitněním městského prostředí a rozvinutím potenciálu města tak, aby Praha byla schopna plnit očekávané role dynamického hlavního města členské země Evropské unie.


Globální cíl

· Globálním cílem JPD 2 je „Zvýšení konkurenceschopnosti hlavního města Prahy lepším využitím městského území a posílením inovačních funkcí podnikatelského prostředí a lidských zdrojů“.


Specifické cíle

· revitalizovat části území Prahy, které ohrožují rozvoj celého města nízkou urbánní kvalitou,
a vyřešit nové funkční využití opuštěných a devastovaných ploch, které vznikly zejména transformací průmyslové základny města;

· zásadně zlepšit městskou veřejnou infrastrukturu v nejvíce ohrožených částech města a propojit toto řešení s vyváženým sociálním a ekonomickým rozvojem;

· dosáhnout rovnoměrnějšího využití prostoru města s dobrou dostupností zaměstnání, služeb  
a veřejné vybavenosti;

· vytvořit co nejlepší podmínky k zajištění sociální soudržnosti a odstranění existujících 
i potenciálních problémů zaměstnanosti při sledování podpory rovných příležitostí pro všechny skupiny obyvatel;

· zajistit dobrou dostupnost zaměstnání, služeb a veřejného vybavení;

· zajistit optimální podmínky pro další rozvoj města a podnikatelských aktivit;

· podpořit strategické služby jako nosný prvek rozvoje informační společnosti; 

· rozvíjet nové formy partnerství lepším využíváním rozsáhlého potenciálu vědy a výzkumu alokovaného na území města;

· zlepšit parametry podnikatelského prostředí, zejména pro malé a střední podniky v oblasti transferu technologií a progresivních forem podnikatelské spolupráce.


Dosahování cílů dle strategie JPD 2

Strategie JPD 2 respektuje pět horizontálních principů:

· informační společnost;

· udržitelný rozvoj;

· rovnost příležitostí;

· trh práce;

· sociální integrace.



Struktura JPD 2

· V návaznosti na strategické cíle a horizontální principy zahrnuje struktura JPD 2 celkem 2 priority (strategie přijatá v rámci programu), které se dále dělí do 6 opatření a 2 dílčích opatření. 


	Číslo priority

Číslo opatření

Číslo dílčího opatření
	Název priority

Název opatření

Název dílčího opatření

	
	

	Priorita 1
	Revitalizace a rozvoj městského prostředí

	Opatření 1.1
	Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

	Opatření 1.2
	Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

	Opatření 1.3
	Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

	Priorita 2
	Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

	Opatření 2.1
	Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

	Opatření 2.2
	Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

	Dílčí opatření 2.2.1
	Grantová schémata na rozvoj malých a středních podniků (MSP)

	Dílčí opatření 2.2.2
	Příznivé podnikatelské prostředí

	Opatření 2.3
	Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti 
v Praze


C.1. Kontext vývoje programu
1999


Příprava Regionálního operačního programu (ROP) pro NUTS II hl. m. Praha.
1. ledna 2001

Nabytí účinnosti zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, který definuje základní principy regionální politiky ČR a specifikuje institucionální zajištění české regionální politiky i politiky hospodářské a sociální soudržnosti .
1. pol. 2001

Rozhodnutí Evropské komise o zaměření regionu soudržnosti NUTS II Hl. m. Praha na podporu z Cíle 2 a 3.
2. pol. 2001

Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o transformaci ROP na Jednotný programový dokument pro hl. m. Prahu na základě Strategického plánu hl. m. Prahy (původní dokument v sobě zahrnoval oba Cíle).
25. září 2001

Zřízení Komise Rady hl. m. Prahy ke koordinaci tvorby programového dokumentu, ve které byly zastoupeny jednotliví partneři programu.
11. prosince 2001
Usnesení rady hl. m. Prahy (č. 2171) o schválení programového dokumentu a předání k dopracování na MMR ČR.
23. ledna 2002
Usnesení vlády ČR (Usnesení č. 102 ze dne 23. 1. 2002 k dokončení přípravy programových dokumentů pro využívání strukturálních fondů a Fondu soudržnosti), které rozdělilo přípravu programového dokumentu na dvě samostatné části dle jednotlivých Cílů podpory.
17. října 2002
Schválení textu JPD 2 Zastupitelstvem hl. m. Prahy (usnesení č. 48/28).
22. leden 2003

Schválení textu JPD 2 Vládou ČR (usnesení č. 84/2003).
19. března 2003

Vznik řídícího orgánu JPD 2 v rámci Odboru řídícího orgánu SROP a JPD Praha.
18. prosince 2003

Schválení textu JPD 2 Evropskou komisí (výměna dopisů ministra pro místní rozvoj JUDr. Pavla Němce a komisaře za regionální politiku Michela Barniera).
1. ledna 2004 
Vznik způsobilosti výdajů na základě Evropské legislativy.
10. března 2004
1. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 – představení textu Programového dodatku JPD 2.
7. dubna 2004

2. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 – schválení textu Programového dodatku JPD 2.
1. května 2004 
Vstup České republiky do EU – počátek způsobilosti výdajů na základě zákona č. 40/2004 Sb.,  o veřejných zakázkách.
23. června 2004

Potvrzení (přeschválení) JPD 2 Evropskou komisí na základě vstupu České republiky do EU.
17. září 2005

Vyhlášení 1. výzvy k předkládání projektů do JPD 2.
23. září 2004

Zaslání Zprávy dle čl. 5 Nařízení komise (ES) č.  438/2001, o řídících a kontrolních systémech.
18. října 2004



Ukončení 1. výzvy k předkládání projektů.

15. prosince 2004
3. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2.
16. prosince 2004

Zasedání Regionální rady hl. m. Prahy k doporučení projektů k financování v rámci 1. výzvy k předkládání projektů.

C.2. Změny obecných podmínek významných pro realizaci programu
C.1.1. Základní makroekonomický popis situace hl. m. Prahy  
C.2.1.1. Hrubý domácí produkt

Hrubý domácí produkt za 1. pololetí 2004 vzrostl meziročně reálně o 3,8% (v 1. čtvrtletí o 3,5% a ve 2. čtvrtletí o 4,1%), proti 1. pololetí 2003 bylo tempo růstu o 0,9 procentního bodu vyšší. Růst hrubého domácího produktu byl nejvyšší od roku 2000. Ke zrychlení tempa přispěl i vyšší počet pracovních dní, v 1. pololetí 2004 jich bylo o 3 více než před rokem. V 2. pololetí 2004 následoval opětovný růst cca. o půl procentního bodu.

Vysoká úroveň HDP připadající na 1 obyvatele se v posledních letech pohybuje na úrovni 225% republikového průměru. Je to do značné míry ovlivněno odlišnou odvětvovou strukturou vytvořené hrubé přidané hodnoty v porovnání s ostatními regiony soudržnosti. O významném postavení Prahy v evropském měřítku svědčí skutečnost, že vytvořený hrubý domácí produkt připadající na 1 obyvatele Prahy je dlouhodobě vyšší než je průměr EU-25 a dokonce i EU-15. Nejvyšší podíl nově vytvořené hodnoty (25%, resp. 20%) připadá v Praze na odvětví související s nemovitostmi a službami pro jiné podniky, resp. na odvětví zahrnující zejména obchod. Ve srovnání s ostatními regiony ČR mají na tvorbu HDP vyšší vliv také odvětví pohostinství a ubytování, dopravy a peněžnictví a pojišťovnictví. Nadprůměrná výše vytvořeného HDP na 1 obyvatele je rovněž ovlivňována vysokou dojížďkou za prací do hlavního města. 
O výjimečném postavení Prahy vypovídají rovněž ukazatele charakterizující užití HDP. V 1. pololetí 2004 se podíl hrubé tvorby fixního kapitálu připadající na 1 obyvatele v regionu odhaduje na téměř trojnásobek republikového průměru (2,7). Hrubá tvorba fixního kapitálu realizovaná na území Hlavního města Prahy činila v uvedeném období cca 30% z celkového objemu v České republice. Na celkovém objemu hrubého fixního kapitálu v Praze se zejména podílí dodávky investic do odvětví nemovitostí a služby pro organizace. Významný je rovněž podíl investic do dopravy, obchodu a peněžnictví a pojišťovnictví. V posledních letech investiční činnost na území Prahy významně ovlivnily také aktivity spojené s odstraňováním následků povodní. 

Závěr: Pravidla pro poskytování podpory z programu JPD 2 plně odpovídaly výši HDP hl. m. Prahy a zároveň regionální mapě podpory, také závisející na výši HDP. Je ovšem nutné vycházet ze srovnání vybraného území podporovaného z JPD 2 a ostatního území Prahy. Ze statistik vyplývá, že během období roku 2004 docházelo ke zvýšení počtu ekonomických subjektů právě na vybraném území (převážně Praze 1 a Praze 9). 
C.2.1.2. Obyvatelstvo
Počet obyvatel hl. m. Prahy k 30. 9. 2004 činil 1 168 853 osob, z toho bylo 611 039 (52,3%) žen. Od počátku roku 2004 byl zaznamenán celkový přírůstek 3 272 osob. Přirozenou měnou se stav obyvatel snížil o 832 osob a migrací přibylo 4 104 obyvatel. Saldo migrace výrazně pokleslo. 

Závěr: Saldo migrace obyvatel představuje podstatný indikátor vztahu obyvatel ke zvolenému území (migrační saldo obyvatel žijících v sídlištních celcích). Projekty doporučené k realizaci v roce 2004 mohou mít pozitivní vliv právě na tento indikátor.
C.2.1.3. Zaměstnanost a mzdy
Ekonomický vývoj Hlavního města Prahy se příznivě promítá i do situace na trhu práce. Míra registrované nezaměstnanosti v 1. pololetí 2004 (4,2%) a v 2. pololetí 2004 (4,1%), od roku 2002, kdy dosáhla svého minima na úrovni 3,4%, mírně stoupá. Je však nejnižší ze všech regionů NUTS 2 v ČR. Tato situace ovlivňuje i podíl míry ekonomické aktivity obyvatelstva, jež se pohybuje nad republikovým průměrem. Situaci na trhu práce pozitivně ovlivňuje i fakt, že v Praze je nejvyšší podíl osob s vysokoškolským vzděláním na celkovém počtu zaměstnaných.
Počet zaměstnanců v ekonomických subjektech se sídlem na území kraje bez podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců byl v 1. - 3. čtvrtletí 2004 celkem 907 295 fyzických osob, u přepočtených osob v témže období činil počet zaměstnanců 878 537. Oproti srovnatelnému období loňského roku se počet zaměstnanců snížil o 1,5%, index dosáhl u obou kategorií stejné hodnoty 98,5. Meziročně vzrostl průměrný evidenční počet zaměstnanců u fyzických osob v odvětví ubytování a stravování, a to o 4,1%, v odvětvích stavebnictví a činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu (shodně o 3,4%).

Závěr: Ze šetření ČSÚ vyplývá, že růst nových hrubých a následně čistých pracovních míst bude pozvolnější než v ostatních krajích České republiky (např. Moravskoslezsko), kde je míra nezaměstnanosti vysoká. Důraz na růst nových pracovních míst byl zakomponován do programu JPD 2 převážně do grantových schémat na rozvoj malých a středních podniků, které tvoří převážnou většinu potencionálních konečných uživatelů. V Praze má pobočku řada nadnárodních společností zaměstnávající velkémnožství pracovních sil. Tyto společnosti, pokud splňují podmínky konečných příjemců, mohou žádat o příspěvek z opatření 2.1, 2.3
. 
C.2.1.4. Spektrum podnikatelské sféry
K 30. 9. 2004 bylo v hl. m. Praze ve statistickém Registru ekonomických subjektů, kde jsou evidována všechna vydaná Identifikační čísla organizací, podchyceno 415 105 subjektů. Ve srovnání se stejným obdobím loňského roku se jejich počet zvýšil o 5 663 subjektů, tj. o 1,38%.
Z hlediska právní formy připadá trvale největší podíl na fyzické osoby. Soukromých podnikatelů včetně rolníků a osob podnikajících podle zvláštních předpisů bylo 288 001 tj. 69,4% (v období 1. – 3. čtvrtletí 2003 jich bylo 70,8%). Většina z nich byly fyzické osoby nezapsané v obchodním rejstříku, kterých bylo 283 988 (včetně 1 313 samostatně hospodařících rolníků) tj. 68,4% z celkového počtu ekonomických subjektů (ve srovnatelném období roku 2003 jich bylo 69,8%). V ročním srovnání byl zaznamenán pokles fyzických osob nezapsaných v obchodním rejstříku o 1 640 subjektů.
Meziročně se zvýšil počet a zastoupení obchodních společností (83 602), zahraničních osob (19 467) i družstev (5 355) a naopak poklesl počet státních podniků (213).
V třídění podle odvětví je nejvíce podnikatelských subjektů trvale v kategorii činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu, ostatní podnikatelské činnosti. Sem spadají nejrůznější podnikatelské činnosti a v Praze jsou nejfrekventovanější právní a daňové služby zahrnuté pod kategorii ostatní podnikatelské činnosti. 
Závěr: Grantová schémata na podporu malých a středních podniků jsou koncipována velice široce, takže řada malých a středních podniků má možnost zažádat o dotace ze strukturálních fondů. I když podpora konkurenceschopnosti zaujímá v programu JPD 2 menší procento alokovaných prostředků, mohou se malé a střední podniky jako partneři podílet na podporovaných aktivitách ostatních žadatelů (podnikatelské inkubátory, výzkumná centra, projekty městských částí na zkvalitnění podnikatelské infrastruktury, apod.)

C.1.2. Makroekonomické srovnání hl. m. Prahy vůči regionů České republiky a EU
C.2.2.1. Střední Čechy
Hospodářský vývoj regionu je významně ovlivňován jeho heterogenní ekonomickou strukturou (průmyslové oblasti, zemědělské oblasti a rekreační zóny) a jeho polohou ve vztahu k hlavnímu městu Praze. Území regionu tvoří souvislý prstenec obklopující území hlavního města. Region se tak stal významným zdrojem pracovních sil pro Prahu. To výrazně ovlivňuje relativně nízkou výši HDP na obyvatele v kraji a na druhé straně vyšší čistý disponibilní důchod na obyvatele v kraji. 

C.2.2.2. Česká republika
Ekonomický vývoj jednotlivých regionů NUTS 2 se liší. Mezi regiony zaujímá dominantní postavení Hlavní město Praha, které se ve všech základních charakteristikách významně (až několikanásobně) odchyluje od průměru České republiky. U ostatních sedmi regionů nejsou sice regionální disparity tak výrazné, přesto je lze rozdělit do několika skupin, a to v závislosti na podobnosti hodnot použitých ukazatelů.
Ze seskupení regionů NUTS 2 vyplývá, že úroveň indikátorů v regionu Praha je mimořádná a výrazně se liší od zbývajících regionů na úrovni NUTS 2. Posuzujeme-li diferenciaci mezi sedmi zbývajícími, je možné posuzovat třetí skupinu regionů (viz následující tabulka) za určitý průměr s tím, že ve druhé skupině jsou hodnoty příznivější než je průměr a do čtvrté skupiny patří regiony s hodnotami horšími až výrazně horšími než je průměr.
tabulka 1: Meziregionální srovnání HDP (v procentech)
	Skupina
	HDP na obyvatele 
	THFK na obyvatele 
	Míra reg. nezaměstnanosti 

	
	Region
	ČR = 100
	Region
	ČR = 100
	Region
	ČR = 9,9

	1
	Praha
	225
	Praha
	275
	Praha
	4,2

	2
	Jihozápad

Jihovýchod
	80 – 90
	Střední Čechy
	84
	Střední Čechy

Jihozápad

Severovýchod
	4,2

	3
	Střední Čechy

Severovýchod

Moravskoslezsko
	81 – 85
	Severozápad

Severovýchod

Střední Morava
	79 – 80 
	Jihovýchod

Střední Morava
	10 – 11 

	4
	Severozápad

Střední Morava
	77 – 80 
	Jihozápad

Jihovýchod

Moravskoslezsko
	70 – 75
	Severozápad

Moravskoslezsko
	15 – 17


V hospodářském vývoji české ekonomiky se v 1. pololetí roku 2004 projevovaly některé pozitivní tendence. Při hodnocení krátkodobého vývoje není dost dobře možné identifikovat všechny rozhodující vlivy, které tyto tendence iniciují. Je ale možné vyslovit předpoklad, že v souvislosti se vstupem České republiky do Evropské unie začínají působit nové ekonomické stimuly a administrativní faktory, které ovlivňují zahraniční obchod, zvláště na straně vývozu. Na základě dalšího vývoje bude možné posoudit, zda se tato hypotéza potvrzuje. Je skutečností, že v 1. pololetí 2004 stoupl obrat zahraničního obchodu - přitom vývoz vzrostl o více než pětinu. Růst poptávky po tuzemské produkci stimuloval dynamiku výroby, zvláště v průmyslu. 

C.2.2.3. Evropská Unie
Zatímco šíř HDP České republiky, jako hlavního ukazatele ekonomiky, se pohybovalo cca. na 2/3 HDP regionů Evropské Unie, hlavní město Praha díky růstu počtu firem, registrujících své sídlo na území hlavního města Prahy, přesahovalo průměr Evropské unie (průměr = 100%) o 35%. Tento vývoj měl v minulých letech vliv na stanovení podpory EU pro organizace ve vybraném území a bude také mít přímý vliv na rozdělení finančních prostředků pro plánovací období 2007-2013.
C.3. Důsledky pro realizaci programu

V souhrnu se jedná zejména o důsledky v oblastech:

· financování;
· institucionálního a personálního zabezpečení;
· legislativy.
Financování programu
Spolufinancování programu JPD 2 vyplývá z principů spolufinancování z českých veřejných zdrojů. Jelikož v rámci Cíle 2 je možné max. 50%
 spolifinancovat projekty z ERDF, bylo nutné vydefinovat finanční rámec programu, kde se česká strana zavázala k 50% spolufinancování z veřejných zdrojů. Proto bylo nutné vytvořit rezervu ve státním rozpočtu ČR, rozpočtu hl. m. Prahy a také apelovat na městské části, které se mohou stát konečnými příjemci. Ve finančním rámci se objevují také státní fondy ČR (Státní fond dopravní infrastruktury a Státní fond životního prostředí), které umožňují, po zařazení do jejich věcného rozpočtového rámce, v dostatečném předstihu, financovat projekty zaměřené především na eliminaci negativních vlivů na životní prostředí a stavby dopravní infrastruktury doplňkového charakteru k velkým investičním celkům.
Institucionální a personální zabezpečení

Po schválení programu JPD 2 na vrcholných úrovních začaly vznikat konkrétní pracoviště, které se měly zabývat administrací programu JPD 2. Jako první byl zřízen  Řídící orgán JPD 2, který funguje stále jako oddělení v rámci Odboru Řídícího orgánu SROP a JPD Praha. Kapacita tohoto oddělení činila na počátku 2004 - 3 pracovníky a na konci roku 2004 počet vzrostl na 5 pracovníků
. Existovala zde však provázanost s dalšími odděleními zabývající se Společným regionálním operačním programem.
Zprostředkující subjekty (Regionální rada hl. m. Prahy společně a Sekretariátem; Centrum pro regionální rozvoj a Českomoravská záruční a rozvojová banka) byly určeny schváleným programem. Jsou jimi Regionální rady regionu soudržnosti hl. m. Prahy společně se sekretariátem Regionální rady regionu soudržnosti hl. m. Prahy. Sekretariát RR je součástí Odboru fondů EU
 Magistrátu HMP. V roce 2004 docházelo k postupnému navyšování pracovníků až se počet ustálil na 7 pracovnících.
Zprostředkujícím subjektem pro fázi realizace projektů bylo určeno Centrum pro regionální rozvoj ČR - pracoviště Centra pro regionální rozvoj, které je součástí Centra pro regionální rozvoj ČR jako celku. Tato pobočka úzce spolupracuje s další regionální pobočkou – Střední Čechy (zabezpečení programů SROP, Phare, apod.). Na konci roku tvořili regionální pobočku pro hl. m. Praha 2 pracovníci. 
Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. byla určena zprostředkujícím, orgánem pro dílčí opatření 2.2.1 (Grantová schémata na rozvoj MSP). Ze stávajících zaměstnanců se vyčlenilo 7 stálých pracovníků
 odpovědných za příjem, kontrolu a hodnocení akcí (projektů) předkládaných
 v rámci grantového schématu.

Legislativa
Základním legislativním podkladem je zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách. Vzhledem k tomu, že byl přijat těsně před vstupem do EU, ovlivnil časový harmonogram řady projektů. Řada výběrových řízení se musela opakovat, žadatelé neměli zkušenosti s novou podobou zákona, chyběly prováděcí předpisy. Jedná se o právní normu zásadním způsobem ovlivňující úspěšnost žadatele při čerpání finanční pomoci, proto je v centru pozornosti  příjemců finanční pomoci, zprostředkujících subjektů i řídícího orgánu. Zákon přímo ovlivnil přípravu projektů v rámci JPD 2 a jejich podávání v první výzvě. Řadu projektů nepustilo do výzvy již zadané výběrové řízení dle původní legislativy zadávání veřejných zakázek.
Druhým ovlivňujícím faktorem byla implementace legislativy EU NATURA 2000. Zásadním problémem byla dlouhodobá příprava vymezení významných lokalit a absence autorizovaných hodnotitelů. 

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ovlivnil přípravu projektů navýšením sazby daně u stavebních prací. Městské části, Hl. m. Praha, neziskové organizace musely výrazně přehodnotit svoje finanční plány a případné vyjednávání úvěrů, aby nadměrně nezatížily svoje rozpočty. Dalším problémem byla narůstající administrativní náročnost ve vztahu k vykazování DPH a právní nejistota ve smyslu dalších očekávaných novel zákona. 

Pro snazší orientaci řídících orgánů, zprostředkujících subjektů i žadatelů vypracovalo Ministerstvo financí Metodiku finančních toků, která vymezuje základní právní normy, instituce a postupy v procesu řízení finančních toků a finanční kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti.

D. Pokrok v realizaci priorit a opatření
D.1. Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Předmětem opatření 1.1, které je zařazeno v prioritě 1 (Revitalizace a rozvoj městského prostředí) je zlepšování kvality dopravní dostupnosti, soustředěné s ohledem na životní prostředí města a naplňování cílů JPD 2 především na kolejovou dopravu a na obsluhu těch území, která by měla projít zásadní regenerací. Jde o území poškozená, nevhodně využívaná nebo o vybraná sídliště.
D.1.1. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 2: Finanční rámec priority 1 a opatření 1.1 pro rok 2004 ( v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 1
	35 420 956
	17 710 478
	17 710 478
	17 710 478
	6 821 796
	7 309 401
	630 595
	2 948 686

	Opatření 1.1
	14 266 950
	7 133 475
	7 133 475
	7 133 475
	3 808 064
	2 414 093
	0
	911 318


D.1.2. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva o financování, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů, které mají být projekty naplněny, je u věcných indikátorů uvedena nulová hodnota. Z doporučených projektů, lze usuzovat, že dojde zcela jistě k naplnění indikátorů:

· počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšování městské dopravy
· počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra
Tyto druhy projektů jsou připraveny k podpisu smlouvy. Zároveň je připraven zásobník projektů připravovaných hl. m. Prahou právě na zlepšování městské dopravy v opatření 1.1.  V tomto opatření předpokládáme pozvolný nárůst projektů (tramvajové tratě a místní komunikace) a kulminaci předpokládáme v roce 2006.
tabulka 3: Věcné monitorovací indikátory opatření 1.1

	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšování městské dopravy
	2
	0

	
	rozsah výstavby nebo zlepšování prvků městské dopravy;

předpokládají se minimálně dva z těchto typů projektů:

· počet terminálů s vazbou na kolejovou dopravu

· tramvajová trať – délka v km

· místní komunikace – délka v km

· počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra

· počet míst na parkovišti nebo v hromadné garáži park ( ride

· cyklistická komunikace – délka v km
	1

2,5 až 3,5

0,5 až 2,5

1

200 až 500

2 až 5
	0

0

0

0

0



	výsledek
	zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	- 15%
	0

	
	zlepšení dostupnosti novou nebo zlepšenou dopravní infrastrukturou vyjádřené pomocí ESS (Eqiuvalent straight-line speed) – průměrné rychlosti přepočtené na vzdálenost vzdušnou čarou (nebo jiným vhodným způsobem - např. rozlohou obslouženého regenerovaného území, případně počtem připojených uživatelů)
	+ 15%
	0

	dopad
	změna přepravních toků po 1 roce – nárůst denního počtu přepravených osob (u prvku hromadné dopravy) nebo vozidel (u komunikací - přičemž u projektu vhodnější objízdné trasy automobilové dopravy bude navíc sledován pokles počtu vozidel ve stávající nevhodné trase)
	+ 20%
(- 70%)
	0

0


D.1.3. Výzvy v roce 2004
Během roku 2004  došlo k vyhlášení výzvy pouze jednou, a to v podzimím termínu. Byly podány projekty, které prošly přípravným projektem Phare 2001 (Projekt na zvýšení absorbční kapacity) Toto opatření patří finančně mezi největší opatření (vedle 1.2), kde se očekávají velké projekty. Tyto projekty potřebují větší projektovou přípravu a jejich podání se očekává spíše až v roce 2005 a v roce 2006. Vliv na počet podaných projektů měl i fakt schválení nového zákona o veřejných zakázkách (blíže viz. kapitola C.3).
Hlavní město Praha, jako hlavní konečný příjemce v opatření 1.1 byl upozorněn na nutnost věnovat maximální pozornost opatření a 1.1 a 1.2 z hlediska následné přípravy projektů. Na 3. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 dne 15. prosince 2004 zazněl z úst představitelů hl. m. Prahy závazek k aktivní přípravě zmiňovaných projektů. N základě těchto aktivit začala příprava stěžejních projektů dopravní infrastruktury zejména prostřednictvím Odboru městského investora hl. m. Prahy,  Technické správy komunikací hl. m. Prahy a Dopravního podniku hl. m. Prahy.
· Výzva: 1;
· zahájení: 17. září 2004;
· ukončení: 18. října 2004;
· potencionální koneční příjemci: Hlavní město Praha + zřízené, založené organizace HMP;
· celkem podáno individuálních projektů: 3;
· celkový počet doporučených projektů: 3;
· celkové způsobilé výdaje na předložené projekty: 2 525 276 €;
· poměr způsobilých výdajů k alokaci 2004: 17,70 %

· zasedání Regionální rady regionu soudržnosti hl.m. Praha: 16.12.2004;
· celkem smluvně zavázaných projektů v roce 2004: 0
.
D.1.4. Vývoj financování projektů:
tabulka 4: Vývoj financování opatření 1.1 (v €)
	JPD 2
2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	14 266 950
	0
	0
	0
	0

	2005
	14 218 170
	
	
	
	

	2006
	14 025 844
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D.2. Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

Předmětem opatření je revitalizace poškozených, neudržovaných a nevhodně využívaných ploch. Těch je v Praze velký počet a představují jeden z vážných problémů města. Omezena je rovněž využitelnost území ohrožených povodněmi nebo lokalit nedostatečně vybavených technickou infrastrukturou. Zároveň však roste tlak na výstavbu nových objektů v dosud nezastavěných územích, což je nežádoucí zejména v přírodně nebo historicky cenných lokalitách a v jejich blízkosti. Mnohé plochy, kde by rozvojové aktivity byly naopak vhodné, jsou nadále z různých příčin opomíjeny. Jejich urbanistický a ekonomický potenciál tak zůstává nevyužit.

D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 5: Finanční rámec priority 1 a opatření 1.2 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 1
	35 420 956
	17 710 478
	17 710 478
	17 710 478
	6 821 796
	7 309 401
	630 595
	2 948 686

	Opatření 1.2
	14 740 644
	7 370 322
	7 370 322
	7 370 322
	2 548 802
	3 628 074
	434 770
	758 676


D. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů, které mají být projekty naplněny, je u věcných indikátorů uvedena nulová hodnota. Z doporučeného projektu k financování, lze usuzovat, že dojde k naplnění indikátorů:

· počet podporovaných projektů regenerace městských území;

· výměra regenerované plochy - v závislosti na náročnosti regenerace;

Projekt je připraven k podpisu smlouvy. Zároveň existuje zásobník projektů 
(2. fáze) připravovaných hl. m. Prahou a také městskými částmi právě na revitalizaci městského prostředí v opatření 1.2.  Kulminaci projektů předpokládáme stejně jako v opatření 1.1 až v roce 2006.
tabulka 6: Věcné monitorovací indikátory opatření 1.2
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných projektů regenerace městských území 
· výměra regenerované plochy - v závislosti na náročnosti regenerace
	8

(0,5 až 1 km2)
	0
0

	
	počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (protipovodňová opatření malého rozsahu a dále v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem) 
	6
	0

	výsledek
	nové (indukované) investice v regenerovaném území
	5 mil. €
	0

	
	počet uživatelů (subjektů) připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)
	250
	

	
	přírůstek plochy chráněné před záplavami
	0,2 km2
	0

	dopad
	počet nových čistých pracovních míst vytvořených na území vybraném pro Cíl 2 jako důsledek realizace opatření

(2004-2008)
	60
	0

	
	změna podílu délky vodohospodářsky významných vodních toků na území vybraném pro Cíl 2 spadajících do IV. a V. třídy jakosti povrchových vod podle ČSN 75 7221 („silně znečištěná“ a „velmi silně znečištěná voda“)
	65% oproti výchozím 78%

	0


D. Výzvy v roce 2004

Během roku 2004  došlo k vyhlášení výzvy pouze jednou, a to v podzimním termínu. Byl podán pouze jediný projekt. Toto opatření patří finančně mezi největší opatření (spolu s 1.1), kde se očekávají velké projekty. Tyto projekty budou potřebovat delší projektovou přípravu a jejich podání se očekává spíše až v roce 2005 a v roce 2006. Vliv na počet podaných projektů měl i fakt přípravy nového zákona o veřejných zakázkách (blíže viz. kapitola C.3).

Hlavní město Praha, jako hlavní konečný příjemce v opatření 1.2 byl upozorněn, že je nutné věnovat maximální pozornost opatření a 1.1 a 1.2 z hlediska následné přípravy projektů. Na 3. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 ze dne 15. prosince 2004 zazněl z úst představitelů hl. m. Prahy závazek k aktivní přípravě zmiňovaných projektů. 
Výzva: 1;

· zahájení: 17. září 2004;

· ukončení: 18. října 2004;

· potencionální koneční příjemci: Hlavní město Praha + zřízené, založené organizace HMP; městské části a jimi zřízené a založené organizace;

· celkem podáno individuálních projektů: 1;

· celkový počet doporučených projektů: 1;

· celkové výdaje na předložené projekty: 2 259 224 €;

· poměr způsobilých výdajů k alokaci 2004: 15,33 %

· zasedání Regionální rady regionu soudržnosti hl.m. Praha: 16.12.2004;

· celkem smluvně zavázaných projektů v roce 2004: 0
.

D. Vývoj financování projektů:

tabulka 7: Vývoj financování opatření 1.2 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	14 740 644
	0
	0
	0
	0

	2005
	14 711 422
	
	
	
	

	2006
	15 030 750
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D. Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

Smyslem opatření je změna převážně monofunkčního charakteru sídlištních celků a zkvalitnění života v nich. Toto opatření by mělo snižovat nebezpečí sociální degradace a mělo by vést ke zkvalitnění technické infrastruktury. Projekty zaměřené na zlepšení veřejné infrastruktury by měly rozšiřovat nabídku služeb, veřejné vybavenosti, zejména kulturních a sportovních zařízení, sociálních a komunitních center a v neposlední řadě nabídku pracovních příležitostí s ohledem na potřeby místních obyvatel.
D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 8: Finanční rámec priority 1 a opatření 1.3 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 1
	35 420 956
	17 710 478
	17 710 478
	17 710 478
	6 821 796
	7 309 401
	630 595
	2 948 686

	Opatření 1.3
	6 413 362
	3 206 681
	3 206 681
	3 206 681
	464 930
	1 267 234
	195 825
	1 278 692


D. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva o financování, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů, které mají být projekty naplněny, je u věcných indikátorů uvedena nulová hodnota. Z doporučených projektů, lze usuzovat, že dojde k částečnému naplnění indikátorů:

· počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti;

· počet nových zařízení veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti (kulturně společenská, zájmová a sportovní centra);
· počet uživatelů (subjektů) připojených na nové prvky technické infrastruktury.

Projekty jsou připraveny k podpisu smlouvy. Mezi konečnými příjemci byl v 1. výzvě o opatření 1.3 velký zájem, a proto předpokládáme stálý nárůst projektů až do vyčerpání finančního objemu opatření. Existuje zde i možnost přesunu části finančních prostředků z opatření 1.1 a 1.2 do opatření 1.3. Přesun fi. prostřeků je možný po schválení Monitorovacím výborem.
tabulka 9: Věcné monitorovací indikátory opatření 1.3
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	výměra revitalizovaných ploch veřejných prostranství v podporovaných sídlištních celcích v ha
	10
	0

	
	počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti
	12
	0

	
	počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, veřejné osvětlení a dále projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem zejména pro dovybavení sídlišť)
	4
	0

	výsledek
	nové (indukované) investice v podporovaných sídlišt​ních celcích
	3 mil. €
	0

	
	počet nových zařízení veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti (kulturně společenská, zájmová a sportovní centra)
	7
	0

	
	počet uživatelů (subjektů) připojených na nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na lokalitě půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem
	250
	0

	dopad
	roční migrační saldo obyvatel podporovaných sídlišt​ních celků (2008)
	0
	0

	
	počet nových čistých pracovních míst vytvořených na území vybraném pro Cíl 2 jako důsledek realizace opatření (2004 - 2008)
	40
	0


D. Výzvy v roce 2004

Během roku 2004 došlo k vyhlášení výzvy pouze jednou, a to v podzimním termínu. Toto opatření patří mezi nejoblíbenější ze strany konečných příjemců, očekává se stále narůstající počet projektů, zejména na realizaci nekomerční veřejné vybavenosti.
Na základě předložených projektů v první výzvě se objevila skutečnost, že jejich cíle směřují mimo sídlištní celky i přesto, že smysl opatření je zlepšovat prostředí na sídlištích. Také soubor indikátorů je převážně zaměřen na sídlištní celky. Je nutné pro další výzvy více zvýhodňovat projekty modernizující sídlištní plochy. Jinak nastane příliv sice zajímavých projektů, avšak mimo náplň hodnot indikátorů opatření.
· Výzva: 1;

· zahájení: 17. září 2004;

· ukončení: 18. října 2004;

· potencionální koneční příjemci: Hlavní město Praha + zřízené, založené organizace; městské části a jimi zřízené a a založené organizace; nestátní neziskové organizace;

· celkem podáno individuálních projektů: 9;

· celkový počet doporučených projektů: 5;

· celkové výdaje na předložené projekty: 6 186 364 €;

· poměr způsobilých výdajů k alokaci 2004: 96,34 %

· zasedání Regionální rady regionu soudržnosti hl.m. Praha: 16.12.2004;

· celkem smluvně zavázaných projektů v roce 2004: 0
.

D. Vývoj financování projektů:

tabulka 10: Vývoj financování opatření 1.3 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	6 413 362
	0
	0
	0
	0

	2005
	6 900 028
	
	
	
	

	2006
	6 933 084
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D. Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství, veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

Těžištěm opatření je zabezpečení informačních vazeb v nově vytvářených komunikačních sítích, společné projekty a vytváření institucionálního rámce k monitorování problémů rozvoje města a k hledání společných řešení. Aktivity se zaměří na vznik nových technologických a vědeckých parků, inkubátorů, inovačních center a poradenských středisek.
D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 11: Finanční rámec priority 2 a opatření 2.1 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 2
	10 001 218
	5 000 609
	5 000 609
	5 000 609
	2 368 417
	2 365 361
	266 831
	0

	Opatření 2.1
	4 383 722
	2 191 861
	2 191 861
	2 191 861
	1 409 004
	782 857
	0
	0


D. Monitorovací indikátory a výhled opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva o financování, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů, které mají být projekty naplněny, je u věcných indikátorů uvedena nulová hodnota. Z doporučených projektů, lze usuzovat, že dojde k částečnému naplnění indikátorů:

· počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje;

· počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.).

Projekty jsou připraveny k podpisu smlouvy.  Opatření 2.1 se pozvolně stává záměrem řady Univerzit a výzkumných pracovišť, které mají zájem na vybudování dostatečných kapacit pro svůj vlastní výzkum. Malý zájem o opatření v roce 2004 odpovídá mapě vybraného území, řada výzkumných a vědních organizací nachází převážně v Praze 6, 5 a 4, které však leží zcela mimo území vhodné pro financování z programu JPD 2. V rámci publicity je nutné oslovit další organizace (zejména MSP), které mohou svými projekty naplnit indikátory směřující právě k podpoře nových partnerských podniků. 
tabulka 12: Věcné monitorovací indikátory opatření 2.1
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje 
	70
	0

	
	počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.) 
	1
	0

	
	Plocha nových podnikatelských objektů/center
	500 m2
	0

	výsledek
	počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)
	70
	0

	
	počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	15
	0

	
	počet spin-off společností (nárůst)
	10
	0

	dopad
	počet nových čistých nebo zachovaných pracovních míst v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)
	50


	0


D. Výzvy v roce 2004

Během roku 2004 došlo k vyhlášení výzvy pouze jednou, a to v podzimím termínu. 
Projekty podané v prvním kole výzvy korespondují s cíly opatření a naplňují indikátory. 
· Výzva: 1;

· zahájení: 17. září 2004;

· ukončení: 18. října 2004;

· potencionální koneční příjemci: Hlavní město Praha + zřízené, založené organizace a městské části a jejich založené a zřízení organizace, nestátní neziskové organizace, MSP;

· celkem podáno individuálních projektů: 3;

· celkový počet doporučených projektů: 3;

· celkové výdaje na předložené projekty: 1 529 364 €;

· poměr způsobilých výdajů k alokaci 2004: 32,34 %

· zasedání Regionální rady regionu soudržnosti hl.m. Praha: 16.12.2004;

· celkem smluvně zavázaných projektů v roce 2004: 0
.
D. Vývoj financování projektů:

tabulka 13: Vývoj financování opatření 2.1 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	4 383 722
	0
	0
	0
	0

	2005
	4 515 484
	
	
	
	

	2006
	4 921 356
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D. Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

V rámci opatření budou podporovány činnosti vedoucí k vytvoření nových nebo rozšíření současných kapacit zabývajících se nejmodernějšími technologiemi a bude tak posilována pozice MSP jako jednoho z rozhodujících činitelů inovačního procesu. Projekty budou proto zaměřeny také na budování sítí a progresivních forem podnikatelské spolupráce, na posílení průmyslových a obchodních sdružení a kooperačních řetězců i na marketing a prezentační aktivity. Vedle přímé investiční podpory bude nezastupitelnou součástí i tzv. „soft aid“ poskytovaná jednotlivým firmám a vedoucí zejména k rychlému přijímání inovací (nových technologií, hi-tech výroby atd.). Zlepšování podnikatelského prostředí se bude opírat o cílenou pomoc při vytváření transparentního a otevřeného prostředí pro podnikatele.
Opatření 2.2 je rozděleno na 2 dílčí opatření:

· 2.2.1 – Grantová schémata na rozvoj malých a středních podniků

· 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí
D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 14: Finanční rámec priority 2 a opatření 2.2 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 2
	10 001 218
	5 000 609
	5 000 609
	5 000 609
	2 368 417
	2 365 361
	266 831
	0

	Opatření 2.1
	3 933 490
	1 966 745
	1 966 745
	1 966 745
	786 897
	1 018 416
	105 432
	0


D. Dílčí opatření 2.2.1 – Grantová schémata na podporu malých a středních podniků

Finanční podpora bude poskytována formou grantových schémat. Bude směřována na podporu podnikatelských aktivit malých a středních podniků. Pomoc bude poskytována (prostřednictvím jednotlivých akcí v grantových schématech) buď přímou nenávratnou pomocí (dotace), nebo formou zvýhodněných úvěrů poskytnutého na jednotlivé akce podané v rámci grantového schématu.
 V rámci grantových schémat budou podporovány jak projekty s převažujícím investičním charakterem zabezpečující hmotnou základnu pro podnikání, tak projekty řešící další činnosti související s podnikatelskými aktivitami MSP na vybraném území.

D. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů.
V roce 2004 došlo k nastavení a úpravě grantového schématu na rozvoj MSP prostřednictvím dotací. Konečný příjemce zabezpečí příjem jednotlivých konkrétních projektů (= akcí) od malých a středních podniků. Ty poté naplňují indikátory typu počtu pracovních míst a nová plocha určená k podnikání plocha, apod.  Predikovaný počet projektů podaných v tomto dílčím opatření je stanoven na cca. 70 (dle počtu podpořených MSP – viz. tabulka).
tabulka 15: Věcné monitorovací indikátory v dílčím opatření 2.2.1
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných MSP
	70
	0

	
	plocha nových podnikatelských objektů/center 
	800 m2
	0

	výsledek
	počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)
	200
	0

	
	počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	25
	0

	dopad
	počet nových čistých nebo zachovaných pracovních míst v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)

z toho nových pracovních míst na sídlištích
	120

60
	0

	
	podíl z celkového počtu MSP, které obdržely podporu a stále fungují po 18 měsících (míra „přežití“)
	75%
	0



D. Výzvy v roce 2004

Během roku 2004 došlo k vyhlášení výzvy k předložení grantových schémat konečnými příjemci. 

Grantové schéma má předpoklad vyhlášení v červnu 2005 k předkládání akcí od malých a středních podniků.
· Výzva: 1;

· zahájení: 17. září 2004;

· ukončení: 15. listopadu 2004;

· konečný příjemce: Hlavní město Praha; ČMZRB
· konečný uživatel: Malý a střední podnik;

· celkem podáno návrhů grantových schémat: 2;

· celkový počet doporučených grantových schémat: 1;

· finanční objem doporučeného grantového schématu k rozdělení 
(veřejné zdroje): 2 067 455 €;

· finanční objem grantového schématu (soukromé zdroje): 4 824 066 €.
D. Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

V jeho rámci jsou podporovány individuální projekty ekonomických subjektů, které svým charakterem nepatří do skupiny fyzických a právnických podnikajících osob, ale přispívají k rozvoji vybraného území. Výdaje budou směřovat jak do oblasti přímých hmotných investic, tak u velké části akcí budou majoritními výdaje náležející do sféry neinvestiční, resp. nehmotných investic. 

D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 16: Finanční rámec priority 2 a dílčího opatření 2.2.2 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 2
	10 001 218
	5 000 609
	5 000 609
	5 000 609
	2 368 417
	2 365 361
	266 831
	0

	Opatření 2.1
	1 966 745
	983 372
	983 372
	983 372
	295 210
	526 729
	161 432
	0


D. Monitorovací indikátory a výhled opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva o financování, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů, které mají být projektem naplněny, je u věcných indikátorů uvedena nulová hodnota. Z doporučeného projektu, lze usuzovat, že dojde k částečnému naplnění indikátorů:

· počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)
Projekt je připraven k podpisu smlouvy. Dílčí opatření 2.2.2 představuje možnosti podat projekt veřejnými subjekty s cílem podpořit místní podnikatele. Toto opatření v roce 2004 nezaznamenalo značný zájem ze strany konečných příjemců. V rámci opatření publicity je snaha přesvědčit organizace k přípravě projektů. Pokud opatření nebude naplňováno kvalitními projekty, může nastat situace, kdy Monitorovací výbor JPD 2 re-alokuje finanční prostředky do grantových schémat. 
tabulka 17: Věcné monitorovací indikátory dílčího opatření 2.2.2
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výsledek
	plocha nových podnikatelských objektů/center 

zde půjde spíše o sekundární dopad, tj. projekt vytváří další možné plochy, kde se usídlí potenciální nový podnikatel (projekt však nepodává MSP)
	200 m2
	0

	
	počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

tvorba pracovních míst není přímý dopad
	30
	0

	dopad
	počet nových čistých nebo zachovaných pracovních míst v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)

z toho nových pracovních míst na sídlištích

tvorba pracovních míst není přímý dopad
	30

20
	0


D. Výzvy v roce 2004

Během roku 2004 došlo k vyhlášení výzvy pouze jednou, a to v podzimím termínu. 

Projekt podaný v prvním kole výzvy koresponduje s cíly opatření a naplňuje indikátory. Je nutné, aby byla zvýšena publicita směrem k veřejným organizacím se partnerskou podporou MSP.
· Výzva: 1;

· zahájení: 17. září 2004;

· ukončení: 18. října 2004;

· potencionální příjemci: Hlavní město Praha + zřízené, založené organizace; městské části; nestátní neziskové organizace;

· celkem podáno individuálních projektů: 1;

· celkový počet doporučených projektů: 1;

· celkové výdaje na předložené projekty: 121 830 €;

· poměr způsobilých výdajů k alokaci 2004: 6,19 %

· zasedání Regionální rady regionu soudržnosti hl.m. Praha: 16.12.2004;

· celkem smluvně zavázaných projektů v roce 2004: 0
.

D. Vývoj financování projektů:

tabulka 18: Vývoj financování dílčího opatření 2.2.2 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	1 966 745
	0
	0
	0
	0

	2005
	2 067 455 
	
	
	
	

	2006
	2 238 460
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D. Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

Předmětem opatření je vybudování kapacitního a kompatibilního informačního prostředí pro multimediální komunikaci města a jeho správy s veřejností a státními orgány, ostatními regiony i světem, a dále implementace moderních informačních technologií v souladu s koncepčními dokumenty
, které jsou v rámci ČR zaměřeny na rozpracování záměrů a požadavků akčního plánu Evropské unie „eEurope 2005: Informační společnost pro všechny“
.

D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 19: Finanční rámec priority 2 a dílčího opatření 2.3 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 2
	10 001 218
	5 000 609
	5 000 609
	5 000 609
	2 368 417
	2 365 361
	266 831
	0

	Opatření 2.1
	1 684 006
	842 003
	842 003
	842 003
	172 516
	564 088
	105 399
	0


D. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Vzhledem k situaci, že v roce 2004 nebyla uzavřena žádná smlouva o financování, která by specifikovala přesný počet cílových hodnot indikátorů, které mají být projektem naplněny, je u věcných indikátorů uvedena nulová hodnota. Z doporučeného projektu, lze usuzovat, že dojde k částečnému naplnění indikátorů:

· počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

Projekty jsou připraveny k podpisu smlouvy.  Opatření 2.3 představují potenciál pro firmy zabývající se IT technologiemi. I přesto, že firmy mají sídlo na vybraném území a dochází k podpoře místního podnikání, tak výsledky realizovaných projektů mají celopražský dopad a jejich použití se zdá možné v dalších letech i na celém území České republiky, či na mezinárodní úrovni. 
tabulka 20: Věcné monitorovací indikátory opatření 2.3
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě 
	5 
	     0

	
	počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií
	15
	    0

	
	počet podporovaných nových a existujících MSP podnikajících v oblasti informačních technologií

z toho MSP poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
	15 

8
	0

	
	počet (podporovaných) konzultací firem poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
	200
	

	výsledek
	přímé soukromé investice do finančně podporovaných firem podnikajících v oblasti informačních technologií (indukované investice) vyjádřené zvýšením úhrnu základního kapitálu
	o 100%
	

	
	zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy

občané

firmy
	50

o 80%
o 100%
	

	
	zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy 
	68 000
	

	
	podíl domácností připojených k internetu na území podpory
	20%
	

	dopad
	počet domácností pravidelně používajících internet
	35%
	


D. Výzvy v roce 2004

Během roku 2004 došlo k vyhlášení výzvy pouze jednou, a to v podzimím termínu. 

Projekty podané v prvním kole výzvy korespondují s cíly opatření a naplňují indikátory. 
· Výzva: 1;

· zahájení: 17. září 2004;

· ukončení: 18. října 2004;

· potencionální koneční příjemci: Hlavní město Praha + zřízené, založené organizace; městské části a jejich zřízené a založené organizace; nestátní neziskové organizace; podnikající subjekty ;

· celkem podáno individuálních projektů: 8;

· celkový počet doporučených projektů: 7;

· celkové výdaje na předložené projekty: 1 285 601 €;

· poměr způsobilých výdajů k alokaci 2004: 58,23%

· zasedání Regionální rady regionu soudržnosti hl.m. Praha: 16.12.2004;

· celkem smluvně zavázaných projektů v roce 2004: 0
.

D. Vývoj financování projektů:

tabulka 21: Vývoj financování opatření 2.3 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	1 966 745
	0
	0
	0
	0

	2005
	2 067 455 
	
	
	
	

	2006
	2 238 460
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D. Opatření 3.1 – Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu
Toto opatření se zaměří na financování aktivit podporujících efektivní řízení a monitorování realizace JPD 2 tak, jak jsou určeny v Pravidle č. 11 Nařízení Komise (ES) č. 448/2004. Snahou je dosáhnout odpovědného a účinného řízení a správy JPD 2, maximalizovat kvalitu JPD 2 a účinnost jeho implementace a zároveň důsledně kontrolovat rozvoj a zabezpečit pravidelné podávání zpráv o realizaci JPD 2.
D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 22: Finanční rámec priority 3 a opatření 3.1 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 3
	1 170 036
	585 018
	585 018
	585 018
	353 161
	231 857
	0
	0

	Opatření 3.1
	814 962
	407 481
	407 481
	407 481
	267 096
	140 385
	0
	0


D. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Monitorovací indikátory vyplývají z programového dodatku a také z manuálu technické pomoci pro JPD 2. V roce 2004 se realizovalo několik projektů ze strany řídícího orgánu a hl. m. Prahy jako konečných příjemců pomoci. 

D. Výzvy v roce 2004

Projekty do technické pomoci JPD lze podávat průběžně po celý roky na základě schváleného plánu čerpání na daný rok. V roce 2004 byly podány celkem 4 projekty. Z nichž byly 2 již realizovány. K proplacení dojde v roce 2005. Všechny projekty byly dle platných manuálů schváleny řídícím orgánem JPD 2 a RPS.
· projekty podané řídícím orgánem: 2
· realizované projekty ŘO: 2
· projekty podané SRR: 2
· realizované projekty SRR: 1 (realizace přechází částečně i do roku 2005)
D. Vývoj financování projektů:

tabulka 23: Vývoj financování opatření 3.1 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	814 962
	6 851
	0,8
	0
	0

	2005
	851 848
	
	
	
	

	2006
	764 686
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


D. Opatření 3.2 – Technická pomoc II – Výdaje na technickou podporu
Výsledkem opatření 3.2 je jak růst inovační dynamiky uskutečňovaných projektů, tak inovačních schopností všech zainteresovaných subjektů. Součástí cílů je proto i zajištění podmínek pro kvalitní publicitu JPD 2 a otevřené poskytování všech potřebných informací o finančně podporovaných aktivitách. Zdůrazněn by měl být význam publicity a informační kampaně, které je v rámci tohoto opatření nutno chápat jako prioritu.

D. Finanční rámec opatření pro rok 2004

tabulka 24: Finanční rámec priority 3 a opatření 3.2 pro rok 2004 (v €)
	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP
	MČ
	SFDI, SFŽP,

	Priorita 3
	1 170 036
	585 018
	585 018
	585 018
	353 161
	231 857
	0
	0

	Opatření 3.1
	355 074
	177 537
	177 537
	177 357
	86 065
	91 472
	0
	0


D. Monitorovací indikátory a výhled naplňování opatření
Monitorovací indikátory vyplývají z programového dodatku a také z manuálu technické pomoci pro JPD 2. V roce 2004 se realizovalo několik projektů ze strany řídícího orgánu a hl. m. Prahy jako konečných příjemců pomoci. 

D. Výzvy v roce 2004

Projekty do technické pomoci JPD lze podávat průběžně po celý roky na základě schváleného plánu čerpání na daný rok. V roce 2004 bylo podáno celkem 2 projektů. Z nichž byly 2 již realizovány. K proplacení dojde v roce 2005. Všechny projekty byly dle platných manuálů schváleny řídícím orgánem JPD 2 a RPS.

· projekty podané řídícím orgánem: 1
· realizované projekty: 1
· projekty podané SRR: 1
· realizované projekty: 1
D. Vývoj financování projektů:

tabulka 26: Vývoj financování opatření 3.2 (v €)
	JPD 2

2004 -2006
	ZPŮSOBILÉ

VÝDAJE
	PLNĚNÍ

	
	
	Závazky
	Platby

	Rok
	Celková částka 

EU + CZ zdroje

1
	Celková částka

2
	%

3=2/1
	Celková částka

4
	%

5=4/1

	2004
	355 074
	18 625
	5,2
	0
	0

	2005
	386 774
	
	
	
	

	2006
	383 844
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	

	Celkem
	
	0
	0
	0
	0


E. finanční realizace programu
E. Celkový přehled výdajů proplacených konečným příjemcům

V roce 2004 nedošlo k proplacení finančních prostředků konečným příjemcům. Projekty nebyly smluvně zavázány
 a proto nemohlo dojít k proplacení v prioritě 1 a 2. V prioritě 3 sice vznikly závazky, ale přesun finančních prostředků z ERDF na pokrytí projektů technické pomoci proběhne až v květnu 2005.
V roce 2004 byla připravena první výzva k předkládání projektů ze strany řídícího orgánu již k 1. červnu 2004. Jelikož nebylo možné svolat Regionální radu regionu soudržnosti v letních měsících, došlo k vyhlášení výzvy až v měsíci září. 
Žadatelům bylo umožněno v rámci 1. výzvy realizovat své výdaje již od 1. května 2004, avšak nedošlo do konce roku 2004 k uzavření smlouvy a tedy i k žádnému proplacení z rozpočtu ERDF.
E. Platby přijaté od Evropské komise

Žádné výdaje v roce 2004 konečným příjemcům nebyly Platebním orgánem certifikovány. 
E. Regionalizace pomoci

Veškeré realizované projekty v roce 2004 jsou realizované na vybraném území pro JPD 2 a žádná finanční pomoc nesměřuje mimo toto vybrané území Cíle 2 pro českou republiku.
E. Výkonnostní rezerva 
Program JPD 2 je realizován ve zkráceném programovacím období v letech 2004-2006. Proto se jej netýká problematika výkonnostní rezervy. Aplikace principu výkonnostní rezervy lze očekávat až v dalším programovacím období.
E. Rozdělení dle intervenčních kódů
Predikovaná data vyplývají z 20 projektů doporučených Regionální radou regionu soudržnosti hl. m. Praha. 

31 Dopravní infrastruktura






100%
zejména: 317 Městská doprava

35
Plánování a obnova






100%
zejména: 352 Obnova městských oblastí

18 Výzkum, technologický vývoj a inovace



60%
16 Pomoc malým a středním podnikům a sektoru řemesel

40%
16 Podpora pro malé a střední podniky a řemeslné podniky

163 Služby obchod​ního poradenství (informace, poradenské služby, marketing, ří​zení životního prostředí, internacionalizace, nákup technologie)

100%
164 Sdílené obchodní služby (inkubační jednotky, stimulace, propagační služby, budování sítí, obchodní trhy)

17 Turistický ruch

173 Sdílené služby pro turistický průmysl (vč. budování sítí, propagačních aktivit)

171 Fyzické investice (informační centra, ubytování, stravování, zařízení pro turisty)

32 Telekomunikační infrastruktura a informační společnost


100%
F. Kroky podniknuté řídícím orgánem a monitorovacím výborem k zajištění kvality a efektivnosti řízení

Řídící orgán JPD 2 v roce 2004 dokončoval přípravu celé implementační struktury programu. Při své práci se opíral jednak o zkušenosti své, zahraničních i tuzemských expertů a rovněž speciálního projekt, který byl zaměřený na absorpční kapacitu v regionech organizovaný ABCap Teamem hrazený z programu Phare 2001.
F. Projekt na podporu absorpční kapacity v regionech

Od září 2003 do poloviny října 2004 probíhal v rámci programu Phare projekt Dokončení struktur a opatření pro zvýšení absorpční kapacity na národní a regionální úrovni (Projekt AbCap). Jeho hlavním cílem bylo podporovat zpracování projektů pro financování ze strukturálních fondů a zajistit dostatečný rozvoj administrativní kapacity v rámci implementačních struktur. Pomoc směřovala do všech regionů České republiky. Týkala se projektů spadajících pod vybraná opatření u tří z celkových pěti operačních programů – Společného regionálního operačního programu, Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů a Operačního programu Průmysl a podnikání. Na území Prahy pak byl projekt zaměřen na projekty spadající pod Jednotné programové dokumenty pro Cíl 2 a Cíl 3.

V rámci Projektu AbCap bylo celkově podpořeno 266 projektů včetně grantových schémat, z nichž 177 bylo dopracováno do konečné podoby a ve většině případů již byly předloženy ke schvalování pro podporu ze strukturálních fondů. Na realizaci projektu se podíleli dlouhodobí i krátkodobí experti přímo v regionech. Projekt AbCap měl zajistit, aby měla Česká republika dostatečný počet dobře připravených projektů především pro počáteční období čerpání ze strukturálních fondů. Přímý kontakt se žadateli v regionech a příprava konkrétních projektových žádostí umožnily v průběhu Projektu AbCap identifikovat řadu překážek pro úspěšnější čerpání prostředků z fondů EU. V Závěrečné zprávě Projektu AbCap je zmíněna řada doporučení, která by měla přispět k lepšímu využívání strukturálních fondů.

F. Přehled činností MV JPD 2
Monitorovací výbor JPD 2 byl zřízen ministrem pro místní rozvoj. Výbor je složen na základě návrhu předloženého Odborem řídícího orgánu SROP a JPD Praha po konzultaci s partnery a při respektování principu rovných příležitostí. Monitorovacího výbor byl ustanoven dne 10. března 2004

MV JPD 2 má 36 řádných členů, z toho 34 členů s hlasovacím právem. Jedná se o zástupce resortů, zprostředkujících subjektů, regionů, profesních, hospodářských a sociálních partnerů, dále pak nestátních neziskových organizací, akademické obce a zástupců Evropské komise a Evropské investiční banky.

Mezi základní povinností Monitorovacího výboru JPD 2 patří zajištění dohledu nad realizací programu JPD 2, zejména pokud jde o zajištění souladu s předpisy EU a legislativou ČR, dosažení cílů programu, efektivnosti vynaložených veřejných prostředků aj. 

V roce 2004 se uskutečnily:
· 3 řádná zasedání Monitorovacího výboru JPD 2;
· 1 technické zasedání MV JPD 2;
· 1 písemná procedura projednávání.

V průběhu roku 2004 nebyly zřízeny žádné tématické pracovní skupiny.

F. 1. zasedání MV JPD 2
Termín: 10. března 2004

Místo: Praha

Základní předpokládané činnosti: 

· seznámení členů s textem první verze programového dodatku JPD 2

· představení Statutu MV JPD 2
· představení Jednacího řádu MV JPD 2
Závěr jednání:

· představen text programového dodatku a zadání přípravy připomínkového řízení od jednotlivých členů

· vzat na vědomí statut MV 

· schválen jednací řád MV

Vazba MV na text programového dodatku:
V rámci prvního zasedání monitorovacího výboru JPD 2 nedošlo k zásahu do textu programového dodatku, či jeho příloh. Text dodatku byl detailně představen, aby k němu mohli jednotliví členové zasílat připomínky. Plánované schválení textu programového dodatku JPD 2 bylo naplánováno na druhé zasedání MV JPD 2 (7. dubna 2004).
F. 1. technické jednání MV JPD 2

Termín: 2. dubna 2004

Místo: Praha

Základní předpokládané činnosti: 

· seznámení členů s připomínkami k první verzi (1.0) Programového dodatku JPD 2

· vypořádání připomínek
Závěr jednání:

· úprava textu dodatku před schválením převážně v těchto bodech:
· textové úpravy nemající vliv na systém, či formu finanční pomoci;
· úprava kategorií intervence v opatření 2.1 a 2.2 (ponechání hlavního kódu intervence a vytipování dalších možných podkódů);

· úprava výše způsobilých výdajů u nákupu a stavby (rekonstrukce) nemovitostí u opatření 2.3 (důraz na projektové vybavení IT než na stavební úpravy);
· rozdělení opatření 2.2 na 2 dílčí opatření a reformulace dílčího opatření 2.2.1 vzhledem k zapojení ČMZRB jako zprostředkujícího subjektu a konečného příjemce;

· úprava opatření 3.2 – odstranění typu podporovaných projektů (tvorba pilotních projektů);
· úprava váhy (zvýšení) bodovacího kriteria (míra přínosu vybranému území) v opatření 2.3;

· detailnější formulace textu k veřejné podpoře u všech opatření na základě rozhodnutí ÚHOS  a MF ČR;
· doplněn výtah z hodnocení ex-ante jako samostatná příloha;
· doplnění horizontálního bodovacího kriteria – Informační společnost (v rámci přílohy).

F. 2. zasedání MV JPD 2

Termín: 7. dubna 2004

Místo: Praha

Základní předpokládané činnosti: 

· představení vypořádaných připomínek z technického jednání MV;
· schválení programového dodatku;
· schválení plánu čerpání technické pomoci;

Závěr jednání:

· schválení programového dodatku dle vypořádaných připomínek z technického jednání;
· schválení plánu čerpání technické asistence JPD 2.

F. 1. písemná procedura MV JPD 2

Termín: 21. září 2004

Místo: -

Základní předpokládané činnosti: 

· na základě vstupu České republiky do EU bylo nutné přeschválit programový dodatek prostřednictvím MV JPD 2, a to do 3 měsíců od oficiálního vyjádření k programu (23. června 2004);

· schválení programového dodatku včetně nezbytných úprav;

· seznámení s úpravou Statutu MV JPD 2 (změna sekretariátu MV – nově Řídící orgán JPD 2)

Závěr jednání:


· písemnou procedurou schválen programový dodatek (verze 1.1);

· úprava dodatku v těchto bodech:
· specifikace seznamu monitorovacích ukazatelů (projektových indikátorů), které využívají koneční příjemci při přípravě projektů, a které naplňují indikátory opatření, priorit a programu;
· seznam připojen jako samostatná příloha;
· rozdělení finanční tabulky u opatření 2.2 na dvě dílčí tabulky (dílčí opatření 2.2.1 a 2.2.2);

· aktualizace dat vztahující se na personální změny ŘO a ZS.

F. 3. zasedání MV JPD 2
Termín: 15. prosince 2004

Místo: Praha

Základní předpokládané činnosti: 

· představení výsledků 1. výzvy k předkládání projektů;

· představení aktivit KAP za rok 2004;

· představení TA JPD 2 za rok 2004 a plán za rok 2005;

· představení úprav programového dodatku (1.2);

· představení etického kodexu.
Závěr jednání:

· úprava dodatku v těchto bodech:

· aktualizace monitorovacích ukazatelů (projektových indikátorů) před druhou výzvou tak, aby lépe korespondovala s přesnou měřitelností výsledků (seznam viz. příloha zprávy)

· úprava (rozdělení) monitorovacích indikátorů opatření 2.2 na dvě dílčí opatření (v dílčím opaření 2.2.1 zůstaly indikátory směřující k podpoře MSP – plochy k podnikání, počty podpořených MSP a zvýšení zaměstnanosti a do dílčího opatření 2.2.2 se přesunuly indikátory podporující vznik MSP jako výsledek podporovaných aktivit jiných subjektů než MSP);
· vznik hodnotící tabulky pro dílčí opatření 2.2.1, kterou využívají ZS pro akce v rámci grantových schémat při hodnocení akcí podávaných v dílčím opatření 2.2.1 do dotačního grantového schématu (konečný příjemce je zde hl. m. Praha a koneční uživatelé malé a střední podniky);

F. Metodické vedení zprostředkujících subjektů
Metodické podklady vydané Řídícím orgánem JPD 2 jako řízená dokumentace programu se rozdělují do několika skupin.
Program JPD 2 byl z hlediska administrace projektů spuštěn 30. června 2004. K tomuto datu byla oficiálně vydána řízená dokumentace směrem k zprostředkujícím subjektům, oficiálně předány texty výzev, řídící orgán vydal Metodický pokyn k vyhlášení výzvy.

Řídící orgán nastavil systém Metodického řízení. 
· Metodický dopis předsedovi regionální rady – delegování činností spojených s činností sběru, hodnocení a doporučení projektů k financování;
· Metodický dopis řediteli Centra pro regionální rozvoj ČR – delegování činností na základě rozhodnutí ministra pro místní rozvoj ČR pro výkon realizace a monitoringu projektů na základě doporučených projektů
· Metodické doporučení pro ředitele Magistrátu hl. m. Prahy - metodické doporučení k vydání aktuální informace či výkonu konkrétní činnosti. V roce 2004 bylo vydáno 6 metodických pokynů řešící např. vyhlášení výzvy; stanovení kurzu EUR; termíny předání GS; postup převzetí formuláře atd.) 
tabulka 27: Přehled metodických pokynů JPD 2 za rok 2004:

	Metodický pokyn – číslo – název
	Platnost od

	Metodický pokyn č. 1 o stanovení pevného kurzu pro přepočet cizí měny (EUR) na českou měnu (CZK)
	9.7.2004

	Metodický pokyn č. 2  Způsobilost výdajů v rámci priority 3 – Technická pomoc
	3.8.2004

	Metodický pokyn č. 3  o k životnímu prostředí
	3.8.2004

	Metodický pokyn č. 4 k Aktualizaci příručky pro žadatele JPD 2 pro 1. kolo výzvy
	20.9.2004

	Metodický pokyn č. 5 k hodnocení grantových schémat v 1. kole
	3.11.2004

	Metodický pokyn č. 6 k Výdajům na administraci grantových schémat 
	13.12.2004


· Komunikace se Zprostředkujícími subjekty v rámci pravidelných setkání ŘO JPD 2 se všemi ZS v rámci programu JPD 2  jednou za měsíc.
· Řízená dokumentace určená všem subjektům zapojených do implementace programu JPD 2 (náměstkek ministra; ředitelka OŘOS; vedoucí oddělení JPD 2; ředitel SOIA; ředitel OFŘ; ředitel OK; CRR ČR; ředitel NF MF ČR; SRR; ČMZRB).
tabulka 28: Přehled řízené dokumentace JPD 2 za rok 2004:
	
	Název dokumentu
	Verze
	Komentář

	1
	Programový dokument - JPD 2
	CCI: 2003 CZ 16 2 DO 001
	Schváleno 18. 12. 2003

	2
	Programový dodatek JPD 2
	1.1

1.2
	Verze 1.1 byla schválena 22.9.2004,

verze 1.2 byla schválena na Monitorovacím výboru JPD 2 dne 15.12.2004 – v revizi došlo např. ke změně přílohy: Seznam monitorovacích ukazatelů.

	3
	Operační manuál JPD 2 

Přílohy OM
	1.0


	Základní text operačního manuálu  Přílohy jsou řešeny číslováním dle tématicky příslušných kapitol. Každá nově vydaná příloha bude vložena do souboru podle navrženého číslování.

Verze 1.0 OM JPD 2 vydána k 30.6.2004.

	4
	Operační manuál pro GS
	1.0


	První verze OM GS vydána k 30.9.2004.

	5
	Příručka administrace


	1.0

1.1


	Verze 1.0 vydána v červnu 2004, verze 1.1 vydána v říjnu 2004.

	6
	Příručka kontrolora
	
	Forma metodického pokynu CRR  č. 2/2004

MP č. 14. – Řízení a realizace (vydáno jako pracovní verze k 27.7.2004);

	7
	Příručka hodnotitele
	1.0


	První verze  - pracovní verze.



	9
	Příručka pro žadatele 
	1.0.

1.1.


	Verze 1.0. vydaná  včetně příloh v květnu 2004;

verze 1.1 vydaná k 17.9.2004 – úprava Příručky pro 1. kolo.


G. Monitoring a evaluace

G. Indikátory a opatření

Při součtu monitorovacích ukazatelů opatření a dílčích opatření, ke kterým se zavázaly projekty schválené v rámci 1. kola výzvy, můžeme předpokládat např. následující přínosy plynoucích z 20 úspěšných projektů. Jedná se pouze o projekty doporučené v roce 2004 Regionální radou regionu soudržnosti hl. m. Prahy k financování. S těmito projekty nebyly v roce 2004 ještě uzavřeny smlouvy, což se očekává v prvních měsících roku 2005.
G. Opatření 1.1

tabulka 29: Přehled předpokládaných dopadů doporučených projektů v opatření 1.1
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Předpoklad dle doporučených projektů

	výstup
	počet podporovaných projektů výstavby nebo zlepšování městské dopravy
	2
	2

	
	rozsah výstavby nebo zlepšování prvků městské dopravy;

předpokládají se minimálně dva z těchto typů projektů:

· počet terminálů s vazbou na kolejovou dopravu

· tramvajová trať – délka v km

· místní komunikace – délka v km

· počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra

· počet míst na parkovišti nebo v hromadné garáži park ( ride

· cyklistická komunikace – délka v km
	1

2,5 až 3,5

0,5 až 2,5

1

200 až 500

2 až 5
	1
0

0

1
0

	výsledek
	zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy
	- 15%
	bude vyhodnoceno dopravním průzkumem 

	
	zlepšení dostupnosti novou nebo zlepšenou dopravní infrastrukturou vyjádřené pomocí ESS (Eqiuvalent straight-line speed) – průměrné rychlosti přepočtené na vzdálenost vzdušnou čarou (nebo jiným vhodným způsobem - např. rozlohou obslouženého regenerovaného území, případně počtem připojených uživatelů)
	+ 15%
	bude vyhodnoceno dopravním průzkumem 

	dopad
	změna přepravních toků po 1 roce – nárůst denního počtu přepravených osob (u prvku hromadné dopravy) nebo vozidel (u komunikací - přičemž u projektu vhodnější objízdné trasy automobilové dopravy bude navíc sledován pokles počtu vozidel ve stávající nevhodné trase)
	+ 20%
(- 70%)
	bude vyhodnoceno dopravním průzkumem 


Závěr: Při hodnocení opatření 1.1 je nutné klást důraz na přípravu projektů výstavby (rekonstrukce) doplňkových liniových staveb (komunikace, tramvajové tratě, apod.), které budou mít za důsledek zkrácení přepravního času a zlepšení dostupnosti dopravních uzlů. Výsledky hodnocení indikátorů výsledků a dopadů budou známy na přelomu roku 2005 a 2006 v důsledku provedení Interim hodnocení programu a dopravních průzkumů výstupů projektů v opatření 1.1.
G. Opatření 1.2

tabulka 30: Přehled předpokládaných dopadů doporučených projektů v opatření 1.2
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Předpoklad dle doporučených projektů

	výstup
	počet podporovaných projektů regenerace městských území 
· výměra regenerované plochy - v závislosti na náročnosti regenerace
	8

(0,5 až 1 km2)
	1
0,04

	
	počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (protipovodňová opatření malého rozsahu a dále v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem) 
	6
	0

	výsledek
	nové (indukované) investice v regenerovaném území
	5 mil. €
	0

	
	počet uživatelů (subjektů) připojených na jednotlivé nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na výběru regenerovaného území půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem)
	250
	

	
	přírůstek plochy chráněné před záplavami
	0,2 km2
	0

	dopad
	počet nových čistých pracovních míst vytvořených na území vybraném pro Cíl 2 jako důsledek realizace opatření

(2004-2008)
	60
	0

	
	změna podílu délky vodohospodářsky významných vodních toků na území vybraném pro Cíl 2 spadajících do IV. a V. třídy jakosti povrchových vod podle ČSN 75 7221 („silně znečištěná“ a „velmi silně znečištěná voda“)
	65% oproti výchozím 78%

	0


Závěr: Z hodnocení opatření 1.2 vyplývá zatím velmi malý počet predikovaných indikátorů. Tento fakt vyplývá z malého počtu projektů v rámci tohoto opatření. Pro další výzvy je nutné vést žadatele k přípravě projektů věnujících se tématice technické infrastruktury, napojování nových uživatelů (či stávajících) na nové prvky technické infrastruktury. 
G. Opatření 1.3
tabulka 31: Přehled předpokládaných dopadů doporučených projektů v opatření 1.3
	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	výměra revitalizovaných ploch veřejných prostranství v podporovaných sídlištních celcích v ha
	10
	0,2926

	
	počet podporovaných projektů nekomerční veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti
	12
	1

	
	počet podporovaných projektů nových prvků technické infrastruktury (kamerový systém, veřejné osvětlení a dále projekty kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem zejména pro dovybavení sídlišť)
	4
	1

	výsledek
	nové (indukované) investice v podporovaných sídlišt​ních celcích
	3 mil. €
	Bude analyzováno v průběhu realizace a monitorování projektů

	
	počet nových zařízení veřejné vybavenosti k posílení sociální soudržnosti (kulturně společenská, zájmová a sportovní centra)
	7
	1

	
	počet uživatelů (subjektů) připojených na nové prvky technické infrastruktury (v závislosti na lokalitě půjde o připojení na systémy kanalizace a čištění nebo zásobování pitnou vodou, případně elektřinou, zemním plynem nebo teplem
	250
	260

	dopad
	roční migrační saldo obyvatel podporovaných sídlišt​ních celků (2008)
	0
	Bude specifikováno na základě statistických dat

	
	počet nových čistých pracovních míst vytvořených na území vybraném pro Cíl 2 jako důsledek realizace opatření (2004 - 2008)
	40
	Bude analyzováno na základě hrubých pracovních míst


Závěr: Opatření 1.3 se stalo nejčastěji vyhledávaným ze strany žádatelů. Proto počet a míra závazkování indikátorů na základě doporučených projektů je vyšší než u ostatních opatření. Je ovšem nutné brát zřetel na indikátory predikované pro sídlištní celky. Jelikož příliv projektů je spíše z jiných oblastí než ze sídlišť, je nutné více podporovat právě projekty z podporovaných sídlišť a zajistit tak plnění indikátorů. 
G. Opatření 2.1
tabulka 32: Přehled předpokládaných dopadů doporučených projektů v opatření 2.1

	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje 
	70
	12

	
	počet nových/modernizovaných kapacit pro výzkum a vývoj (nové inkubátory, vědeckotechnické parky atd.) 
	1
	0

	
	Plocha nových podnikatelských objektů/center
	500 m2
	0

	výsledek
	počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)
	70
	8

	
	počet nových MSP vytvořených v důsledku podporovaných aktivit
	15
	0

	
	počet spin-off společností (nárůst)
	10
	1

	dopad
	počet nových čistých nebo zachovaných pracovních míst v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)
	50


	Bude analyzováno na základě hrubých pracovních míst


Závěr: Opatření 2.1 se zaznamenalo během 1. výzvy zájem poradenských organizací, které se zaměřují na vytváření partnerství mezi podnikateli a veřejnou sférou. Do pozadí se dostává věda a výzkum, která je hlavním tématem opatření. Velkou předností se stává počet podpořených MSP podniků, ať již přímo (jako partneři projektu) nebo jako firmy vyhledávající konzultaci (pomoc) u poradenských organizací podpořených z programu.
G. Dílčí opatření 2.2.1
V rámci dílčího opatření 2.2.1 nebyly vyhlášeny výzvy na příjem projektů (akcí) od konečných uživatelů, které by naplňovaly monitorovací indikátory dílčího opatření, či opatření.
G. Dílčí opatření 2.2.2

tabulka 33: Přehled předpokládaných dopadů doporučených projektů v dílčím opatření 2.2.2

	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výsledek
	plocha nových podnikatelských objektů/center 

zde půjde spíše o sekundární dopad, tj. projekt vytváří další možné plochy, kde se usídlí potenciální nový podnikatel (projekt však nepodává MSP)
	200 m2
	0

	
	počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008)

tvorba pracovních míst není přímý dopad
	30
	1

	dopad
	počet nových čistých nebo zachovaných pracovních míst v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů

(2004 - 2008)

z toho nových pracovních míst na sídlištích

tvorba pracovních míst není přímý dopad
	30

20
	Bude analyzováno na základě hrubých pracovních míst


Závěr: V dílčím opatření byl doporučen pouze jeden projekt zaměřený na poskytování informací MSP a dalším organizacím. Hlavní důraz je kladem na počet poskytnutých konzultací a vznik pracovních míst. 

G. Opatření 2.3

tabulka 34: Přehled předpokládaných dopadů doporučených projektů v opatření 2.3

	úroveň
	indikátor
	cílová hodnota
	Naplněná hodnota za rok 2004

	výstup
	počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií v městské správě 
	5 
	    1

	
	počet podporovaných projektů vývoje a aplikace informačních technologií
	15
	   1

	
	počet podporovaných nových a existujících MSP podnikajících v oblasti informačních technologií

z toho MSP poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
	15 

8
	1
0

	
	počet (podporovaných) konzultací firem poskytujících poradenství v oblasti transferu informačních technologií
	200
	5

	výsledek
	přímé soukromé investice do finančně podporovaných firem podnikajících v oblasti informačních technologií (indukované investice) vyjádřené zvýšením úhrnu základního kapitálu
	o 100%
	Bude specifikováno na základě statistických dat

	
	zvýšení podílu subjektů využívajících internet ke kontaktu s úřady veřejné správy

občané

firmy
	50

o 80%
o 100%
	Bude specifikováno na základě statistických dat

	
	zvýšení počtu „návštěv“ na internetových stránkách městské správy 
	68 000
	Bude specifikováno na základě statistických dat

	
	podíl domácností připojených k internetu na území podpory
	20%
	Bude specifikováno na základě statistických dat

	dopad
	počet domácností pravidelně používajících internet
	35%
	Bude specifikováno na základě statistických dat


Závěr: V oblasti IT se pohybuje řada subjektů, kteří mají zájem využívat program JPD 2 pro financování svých aktivit. Mezi nimi tvoří značnou část MSP anebo veřejné organizace zabývající se poskytováním informací. Řadu indikátorů bude nutné stanovit až na základě statistických dat vykazovaných statistickým úřadem a také na základě evaluace programu.

G. Tématické pracovní skupiny

Pracovní skupiny JPD 2, které by specificky sledovaly (monitorovaly) výsledky z realizace projektů nebyly v roce 2004 ustanoveny. V rámci přípravy evaluace programu (Interim – 2. polovina 2005) se plánuje vytvoření evaluační skupiny ze zástupců všech zainteresovaných skupin v programu JPD 2.

Pracovní skupina pro monitorování a evaluaci byla speciálně zřízena Odborem Rámce podpory společenství a jsou v ní zastoupeny všechny řídící orgány operačních programů a jednotných programových dokumentů. Veškerá koordinace těchto skupin je v režii RPS. Skupiny zpracovávají výsledky poskytnuté jednotlivými orgány a informují o výsledcích veřejnost a především zástupce Evropské komise.
G. Monitorování rovné příležitostí
Princip rovnosti příležitostí je začleněn do všech fázích monitorování. Sledování principu rovných příležitosti je začleněno již do projektové žádosti a tento princip je dále uplatněn na úrovni hodnocení jednotlivých projektů u všech relevantních opatření. Tam, kde to povaha umožňuje, jsou monitorovací indikátory rozepisovány podle pohlaví (např. počet vytvořených hrubých pracovních míst – muži, ženy, sociálně handicapované osoby,apod.).
G. Evaluace programu

G. ex-ante hodnocení

Ex-ante hodnocení bylo provedeno dle aktuální verze dodatku (neschválená verze Monitorovacím výborem). Na základě doporučení bylo toto hodnocení vloženo do verze ke schválení (schváleno dne 7. dubna 2004).
Závěry z hlediska cílů
- je prokázána konzistence globálních a specifických cílů, v souladu s JPD v posuzovaném dokumentu nebyla ještě doplněna kvantifikace cílů, hodnotitel doporučuje doplnit podle doporučení nebo vlastní indikátory

Závěry k prioritám - priority jsou vymezeny a zdůvodněny v souladu s cíli JPD a programovým dodatkem a splňují požadavky na obsah a podrobnost programového dodatku kromě stanovení indikátorů a jejich kvantifikaci

Závěry k opatřením - Programový dodatek v části formulace opatření splňuje požadavky kladené na tento dokument podle všech relevantních kritérií (až na uvedení zdrojů dat pro kvantifikaci ukazatelů). Navíc je nutno kladně ocenit, že tabulky hodnocení opatření (výčet indikátorů a kvantifikace) jsou u každého opatření doplněny podrobným komentářem významu indikátorů, jejich vazeb na jiná opatření i problematičnosti některých měrných jednotek s ohledem na omezenou vypovídací schopnost číselných hodnot. Ve vztahu k ex ante hodnocení JPD jsou v PD na úrovni opatření odstraněny dříve vytýkané nedostatky (specifikace očekávaných dopadů opatření, formy podpory a koneční příjemci podpory).

Závěry k finančnímu rámci PD  - Finanční rámec je definován u každého opatření v základním členění zdrojů, je však uveden ve zúžené struktuře členění oproti finančním tabulkám v části 4 Finanční plán (nejsou členěny ostatní zdroje), což poněkud ztěžuje orientaci. 


Z  hlediska přidělení finančních prostředků na jednotlivé priority JPD uvedené rozdělení finančních prostředků odráží obsah analytické části JPD, zvláště pak socioekonomické analýzy a SWOT analýzy a respektuje jak významové postavení jednotlivých priorit (opatření), tak i zabezpečení maximálního čerpání finanční pomoci. 


Návrh finančního plánu v PD odpovídá zpřesněnému stupni poznání potřeb a možností finančního krytí navrhovaných opatření.

Závěry k opatřením publicity
- Navrhovaná opatření publicity a komunikačního akčního plánu lze považovat v etapě programového dodatku za dostatečně výstižné, koncepční a podrobné pro jejich realizaci před a při zahájení programu a výzvy k předkládání projektů. 

Závěry k výměně dat
- Navrhovaná opatření lze považovat v etapě programového dodatku za dostatečně koncepční a podrobné pro jejich realizaci  při zahájení  a v průběhu programu. 

Závěry k horizontálním tématům - Problematika rozvoje lidských zdrojů je řešena způsobem odpovídajícím obsahu PD. 

Problematiku životního prostředí lze v rámci PD považovat za zpracovanou s mimořádnou pozorností a důrazem.


Otázka rovných příležitostí je v PD zohledněna. 


Z pohledu vytváření informační společnosti lze konstatovat, že tato problematika je zapracována.

Závěr
Programový dodatek Jednotného  programového dokumentu pro region soudržnosti Praha pro Cíl 2  je zpracován v souladu s předpisy a pravidly platnými v Evropské unii pro využívání prostředků ze strukturálních fondů, splňuje obsahové i formální požadavky a doporučuje se k přijetí. 

Otázka kvantifikace globálního cíle  a specifických cílů dodatku byla vyřešena.
Na základní otázky ex ante hodnocení o oprávněnosti, účinnosti a efektivnosti podpory rozvojového programu ze strukturálních fondů EU poskytuje Programový dodatek dostatečné odpovědi.

H. Finanční kontrola 

Novelou zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, provedenou zákonem č. 482/2004 Sb., bylo s účinností od 7. 9. 2004 Ministerstvo financí České republiky, jako ústřední správní úřad pro finanční kontrolu, pověřeno výkonem funkce Centrální harmonizační jednotky se zaměřením na harmonizaci a metodické řízení výkonu finanční kontroly ve veřejné správě (včetně naplňování této funkce pro oblast implementace prostředků z fondů Evropské unie). Zároveň bylo pro výkon této funkce ustanoveno zřízení útvaru podřízeného přímo ministrovi. Tím se zajišťuje funkční nezávislost útvaru a jeho organizační oddělení od řídicích výkonných struktur. Dle organizačního řádu Ministerstva financí ČR danou funkci plní Odbor Centrální harmonizační jednotka pro finanční kontrolu.

Dne 28. 6. 2004 Ministerstvo financí vydalo vyhlášku č. 416, kterou se provádí zákon o finanční kontrole č. 320/2001 Sb.

V souladu s usnesením vlády č. 102 ze dne 23. 1. 2002, k dokončení přípravy programových dokumentů a určení řídicích a platebních orgánů pro využívání strukturálních fondů a Fondu soudržnosti Evropské unie, usnesením vlády č. 822 ze dne 28. 8. 2002, k Metodice finančních toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti a usnesením vlády č. 678 ze dne 9. 7. 2003, k Metodice finančních toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti měly být nastaveny systémy pro příjem pomoci z fondů EU. V návaznosti na tato usnesení proběhl audit připravenosti, o jehož výsledcích byla vláda informována dne 14. 7. 2004 a k němuž přijala usnesení č. 697. O odstranění nedostatků z tohoto auditu byla vláda informována na svém zasedání 6. 10. 2004.

V návaznosti na ustanovení kompetenčního zákona spadá zodpovědnost za oblast vydávání prohlášení při ukončení pomoci (tzv. winding-up) do působnosti Ministerstva financí. Porada vedení MF ČR rozhodla dne 29. března 2002, že činnost winding-up završuje Odbor Centrální harmonizační jednotka pro finanční kontrolu. Postavení Centrální harmonizační jednotky pro finanční kontrolu pro tuto oblast bylo potvrzeno i vládou České republiky při projednávání Metodiky finančních toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti. S účinností od 1. 10. 2004 bylo organizačním řádem MF ustaveno v rámci Centrální harmonizační jednotky pro finanční kontrolu oddělení Auditu fondů Evropské unie, které je pověřeno konkrétním výkonem této činnosti.

Finanční kontrola a vnitřní kontrolní systém v rámci JPD 2 se řídí výše zmíněným zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění posledních úprav (dále jen Zákon o finanční kontrole). Finanční kontrola a její řídící a kontrolní mechanismy se zřizují a v praxi provádějí, i na základě článku 38, Nařízení Rady (ES) č.1260/99, dále pak Nařízení Komise (ES) č. 438/2001 a Nařízení Rady (ES) 2355/2002. 

Finanční kontrola v rámci JPD 2 vykonávaná podle zákona o finanční kontrole je součástí systému finančního řízení zabezpečujícího hospodaření  s veřejnými prostředky a je tvořena:
1. systémem finanční kontroly vykonávané ŘO JPD 2 a jím pověřenými orgány – Řídící kontrola,
2. kontrola 5% vzorku projektů delegovaná na Odbor kontroly Ministerstva pro místní rozvoj,
3. interní audit JPD 2, kterým se zabývá Samostatné oddělení interního auditu (SOIA),
4. externí nezávislá kontrola, kterou provádějí další k tomu stanovené kontrolní orgány (NKÚ, MF, Evropský účetní dvůr atd.),
5. vnitřní kontrolní systém, jehož součástí je řídící kontrola. 
H. Řídící kontrola

Řídící orgán vydává systémem řízené dokumentace operační manuál zahrnující celý systém implementace. Řízená dokumentace je aktualizována dle potřeby. V roce 2004 byla řízená dokumentace (Operační manuál zahrnující celý systém implementace) vydána:

· OM verze 1.0 ze dne 30. června 2004;

Operační manuál je rozdělen do následujících bloků:
· základní text operačního manuálu obsahující přehled implementace programu, pravidla finančního řízení, certifikaci výdajů, monitorování, publicity programu, pravidla archivace atd.;

· administrace projektů včetně hodnocení projektové žádosti (příručka administrace);

· řízení realizace projektů včetně kontroly fyzické realizace projektů (příručka kontrolora);

· technickou asistenci v celém systému (operační manuál technické asistence);

· implementaci grantových schémat (operační manuál pro grantová schémata);

· formuláře vyplývající z jednotlivých činností jsou přílohou Operačního manuálu a jsou vydávána formou řízené dokumentace v rámci revizí.

Činnosti na úrovni řídícího orgánu včetně detailního popisu činností na jednotlivé pracovní pozice ŘO jsou řešeny formou modulu ARIS. Pracovní náplně vycházejí z požadavku definování funkcí v rámci programu a zahrnují pravidlo zastupitelnosti. 

Všechny postupy na úrovni zprostředkujících subjektů jsou obsaženy v manuálech a pracovních činnostech. 

Veškeré rozhodovací procesy a kontrolní činnosti jsou v tomto směru zpětně vysledovatelné a je zajištěn princip audit trailu. 

Informační systémy podléhají pravidelnému testování.

Ředitel řídícího orgánu schvaluje analýzu rizik, která je aktualizována v  půlročních intervalech a to zpravidla (červen – leden) daného roku. V rámci důsledného přecházení střetu zájmů byl vydán tzv.Etický kodex JPD 2, který je závazný pro všechny přímé členy implementace, tj. řídící orgán, zprostředkující subjekty a konečné příjemce v rámci grantových schémat. 

Fyzická kontrola na místě
 na základě analýzy rizik byla v 1.kole výzvy provedena u 11 projektů z 25 přijatých projektů (což odpovídá 44% přijatých projektů). 
· U 4 projektů bylo doporučeno k financování bez zvýšeného režimu kontroly;

· u 4 projektů doporučeno k financování za zvýšeného režimu kontroly;

· u 8 projektů doporučeno k financování po úpravě;

· u 4 projekty zcela nedoporučeny k financování. 
Administrativní kontrola je prováděna u 100% projektů. 

H. Kontrola 5% vzorku projektů
Kontrola 5% vzorku operací je delegována na Odbor kontroly MMR
. Je definována v Manuálu pro kontrolu vzorku operací. Řídící orgán předkládá výsledky kontrol v rámci řízení realizace, v rámci řídící kontroly a výstupy analýzy rizik jako jeden ze vstupů pro zpracování analýzy rizik pro výběr min. 5% vzorku operací. Odbor kontroly je správcem řízené dokumentace JPD 2.
Zprávu o uplatnění článků 10 až 12 Nařízení Komise (ES) č. 438/2001 za uplynulý rok včetně případného doplnění a aktualizace popisu řídících a kontrolních systémů zajišťuje pro program JPD 2 Centrální harmonizační jednotka pro finanční kontrolu, která je součástí Ministerstva financí. CHJ metodicky řídí proces kontroly vzorku operací, koordinuje plán své činnosti s plány útvaru pro kontrolu vzorku operací. (odbor kontroly MMR). Odbor kontroly zasílá v souvislosti s přípravou výroční zprávy podle článku 13 CHJ podklady pro vypracování zprávy. 

H. Interní audit
Interní audit JPD 2 prováděný Samostatným oddělení interního auditu (SOIA) pravidelně po projednání s ŘO JPD 2 předkládá ministrovi závěrečné zprávy z provedených auditů obsahující doporučení k nápravě nedostatků. V roce 2004 byla zpráva podána k 25.8.2004 jako aktualizace zprávy podané k 15.12.2003. 
Současně poskytuje konzultační činnost v oblasti nastavení řídícího a kontrolního systému a analýzy rizik implementace. SOIA pořádá setkání interních auditů zprostředkujících subjektů v rámci všech programů (IA krajů, IA CRR; apod.).  V roce 2004 proběhla tato setkání ve dnech 15.6.2004 a 2.12.2004.

H. Externí nezávislá kontrola
V roce 2004 proběhl audit připravenosti na čerpání prostředků strukturálních fondů a Fondu soudržnosti prováděný firmou PriceWaterhouseCoopers. Tento audit byl zadán Ministerstvem financí. Závěrečným datem k předání dokumentace byl 31.červenec 2004. Zpráva byla vydána k 19.12.2004. Odstranění nedostatků uvedených ve zprávě bylo z 75% dosaženo k 21.12.2004. Odstraňování nedostatků označených stupněm low probíhá dále v průběhu roku 2005. V říjnu roku 2004 proběhl audit firmy Deloitte na zakázku Ministerstva pro místní rozvoj na jehož doporučení byla aktualizována Metodika hodnocení projektů.  

H. Finanční kontrola a nesrovnalosti
Strukturální fondy jsou využívány v souladu se zásadami poctivého finančního řízení. 

V roce 2004 byl nastaven systém  hlášení a šetření podezření na nesrovnalosti, který je v souladu s metodickými pokyny Ministerstva financí ČR a je podrobně popsán v Operačním manuálu JPD 2. Tento systém byl též zmíněn ve Zprávě o řídících a kontrolních systémech podle čl. 5 Nařízení Komise (ES) č. 438/2001, kterou zpracoval odbor řídícího orgánu SROP a JPD Praha. V souvislosti s tím, jak pokračuje implementace JPD 2 a subjekty zapojené do této implementace získávají praktické zkušenosti, dochází i k drobnému dolaďování systému hlášení a šetření podezření na nesrovnalosti. Řídící orgán JPD 2 neobdržel žádné hlášení podezření na nesrovnalost ve smyslu legislativy EU. 

I. Přehled závažných problémů
V roce 2004 nedošlo ke vzniku závažného problému, který by vyžadoval zvláštní režim řešení nesrovnalostí. V průběhu realizace programu v roce 2004 docházelo ke zjednodušování podmínek pro žadatele, a to vždy před vyhlášením podmínek pro danou výzvu. 
J. Využití technické pomoci

V roce 2004 bylo realizováno 6 projektů
. Konečnými příjemci v rámci opatření technické pomoci se staly Řídící orgán JPD 2 – Ministerstvo pro místní rozvoj a sekretariát Regionu soudržnosti hl. m. Praha.
Technická pomoc je realizována prostřednictvím dvou opatření:

· 3.1 – Technická pomoc I – Výdaje na realizaci programu

· 3.2 – Technická pomoc II – Výdaje na technickou podporu

J. Přehled realizovaných projektů prostřednictvím ŘO
tabulka 35: Přehled realizovaných projektů v opatření 3.1 a 3.2

	Název projektu
	Datum zahájení projektu
	Datum ukončení projektu
	Způsobilé výdaje v Kč (na základě faktur)
	Indikátory

(plánované)



	Řízení a implementace – Pořízení technických prostředků pro řízení dokumentace JPD 2. (3.1)
	10.11.2004
	31.12.2004
	11 000,00
	Počet nakoupených technických zařízení : 220 ks

	Info, publicita, studie a odborné publikace – výroba publikačních materiálů v rámci publicity JPD 2. (3.2)
	22.11.2004
	1.12.2004
	96 390,00
	Počet vytvořených metodických studií: 1000 ks (počet)

	Monitoring – příprava Monitorovacího výboru JPD 2 Praha Cíl 2 – 3. zasedání (3.1)
	1.10.2004
	15.12.2004
	62 067,00
	Počet zasedání výborů, komisí, rad: 1 ks (počet)


Projekty realizované Řídícím orgánem JPD 2:

Projekty realizované v roce 2004 pokryly základní potřeby programu, a to z pohledu Komunikačního akčního plánu a také v oblasti monitorování.

Jedná se o projekty: Pořízení prostředků pro lepší výkon publicity (vytvoření propagačních papírových desek vhodných pro umísťování dokumentace) – propagace programu, zvýšení podvědomí mezi konečnými příjemci o programu (identifikace pomocí loga, názvu programu, uvedení webové stránky a help emailu).

Další projekt se zaměřil na pořízení pomůcek pro lepší výkon implementace programu pomocí speciálních mapových podkladů pro určování polohy realizovaného projektu (vymezená část Prahy pro finanční pomoc JPD 2).
Základním financovaným projektem v roce 2004 bylo zajištění zasedání Monitorovacího výboru (3. zasedání).

Projekty realizované sekretariátem Regionální rady:
Projekty realizované v roce 2004 pokryly oblast vyhlašování jednotlivých výzev a také informační kampaň směrem ke konečným příjemcům.  Projekt zahrnoval tvorbu a zveřejnění inzerátů do místních periodik.

Další projekt se zaměřil na vyhotovení expertních posudků k hodnocení projektů v rámci 1. výzvy k předkládání projektů a vytvoření metodiky hodnocení. 

Třetím projektem, realizovaným prostřednictvím SRR, se stalo pořízení technického vybavení pracovníků sekretariátu RR.
J. Využití technické pomoci k odstranění problémových oblastí

Žádný projekt nesměřoval primárně k odstranění programových problémových oblastí. Projekty směřovaly k plnění Komunikačního akčního plánu a aktivit vyplývajících z technické podpory fungování programu. 
Zároveň byly v roce 2004 připraveny zadávací dokumentace pro další projektové žádosti přímo směřující k odstranění negativních vlivů programu (nízký počet projektů, apod.). tyto projekty budou realizovány v průběhu roku 2005.
J. Limitovaná a nelimitovaná technická pomoc

Celkový příspěvek ze strukturálních fondů v rámci JPD 2 na všechna opatření činí 
71 295 400 eur na celé plánovací období 2004 – 2006. 

Podle Nařízení (ES) č. 448/2004 ze dne 10. března 2004 Pravidla č. 11 článku 2.4. je nutné limitovat finanční výdaje na technickou pomoc. 

Celkový příspěvek z ERDF u všech opatření JPD 2 na plánovací období 2004 - 2006 nepřesahuje minimální hranici 100 mil. eur, tudíž se procentuální limit pro technickou pomoc na JPD 2 je 2,5%.

Limitovaná částka pro technickou pomoc (ERDF) je 1 782 385 eur. Příspěvek ERDF u opatření 3.1 nepřesahuje tuto částku, proto není opatření nijak finančně limitované.

tabulka 36: Limitované a nelimitované výdaje na technickou pomoc
	opatření
	limitované výdaje
	nelimitované výdaje 
	celkové výdaje

	Opatření 3.1
	1 215 748
	-
	1 215 748

	Opatření 3.2
	-
	562 846
	562 846

	celkem
	1 215 748
	562 846
	1 778 594


K. Opatření přijatá k zajištění publicity pomoci
K. Potenciální koneční příjemci
vnitřní příjemci:

· informační referenti v řídícím orgánu a implementačních subjektech,

· Magistrát hl. m. Prahy a jeho odbory související s realizací JPD 2, správní obvody, městské části,

vnější příjemci:

· potenciální příjemci, koneční příjemci a koneční uživatelé,

· profesní svazy, hospodářské komory,

· orgány hl. m. Prahy a městských částí,

· regionální a místní sdělovací prostředky,

· zpracovatelé projektů,

· profesní spolky, nestátní neziskové organizace,

· hospodářské komory,

· veřejnost,

· Evropská komise.

K. Nástroje sdělení
· Instruktážní semináře, výstavy.

· Letáky.

· Brožury, příručky, programové publikace, bulletin.
· Webové stránky.
· CD.
· Regionální diskuse.
· Specifické a jednorázové akce pro cílové klíčové skupiny.
· Aktuální informace ke JPD 2.
· Propagační předměty.
· Tisková prohlášení, inzerce.
· Informační centra/kanceláře.
· Konzultační dny.
K. Přehled realizovaných aktivit
Přehled realizovaných aktivit směřujících k publicitě programu přináší samostatná příloha zprávy.
Veškeré informace směřujících zevnitř systému JPD 2 mohla veřejnost plně, veřejně a bezplatně využít prostřednictvím konzultací s aktéry programu, webových stránek JPD 2, tištěných publikací, apod.
L. Každoroční setkání Evropské komise a řídícího orgánu
Každoroční setkání Evropské komise s ŘO JPD 2, tak jak je popsáno v oficiální osnově výroční zprávy během roku 2004 neproběhlo. Nicméně vzájemná spolupráce, setkání a informovanost mezi ŘO JPD 2 a Evropskou komisí je na vysoké úrovni. Ať už se jedná o setkávání v rámci zasedání Monitorovacích výborů, ale i při významnějších konferencích, na které jsou zástupci EK zváni. Při přípravě spuštění programu bylo třeba četnějšího setkání a konzultací, pročež ŘO JPD 2 podnikl několik technických jednání za zástupci EK do Bruselu. 

ŘO JPD 2 informuje pravidelně zástupce Evropské unie o aktuálním dění v programu JPD 2.
M. Koordinace jednotlivých nástrojů pomoci ze strukturálních fondů Společenství

Koordinace nástrojů pomoci strukturálních fondů a fondu soudržnosti je zastřešena na úrovni koordinační role Rámce podpory společenství. Jelikož JPD 2 není zařazen v Cíli 1, nepodléhá přímé koordinaci Rámce podpory společenství, ale využívá veškerých dostupných setkání, pracovních skupin a dokumentací, které dopomohly k správnému nastavení implementace programu JPD 2. Koordinace programu je také zajištěna prostřednictvím osoby náměstkyně ministra pro místní rozvoj zodpovědnou za evropskou integraci, do jejíž gesce spadá Odbor Řídícího orgánu SROP a JPD Praha a také Odbor Rámce podpory Společenství. Vnitroodborová koordinace, kde figuruje jedno z oddělení speciálně pro výkon implementace JPD 2 vedle ostatních oddělení zabývajících se problematikou SROP.
Nástrojem pro vzájemnou konzistenci je tzv. Poradní výbor, pravidelné setkání zástupců všech forem pomoci z EU a výměny informací. Cílem poradního výboru je zajistit kvalitní předání informací a předcházet dublování aktivit, které jsou v kompetenci řídících orgánu. Rámec podpory Společenství zřídil a zaštiťuje i Pracovní skupiny dle jednotlivých řešených problematik, jejichž cílem je společný postup jednotlivých programů a vzájemná reflexe při řešení konkrétních pracovních problémů v rámci daných oblastí. Jedná se o tyto pracovní skupiny:

· Formuláře

· Informace a vzdělávání

· Monitorování

· Evaluace a horizontální priority

· Technická pomoc

· Kontrola, audit, nesrovnalosti  

· Operační manuál

· Způsobilé výdaje 

· Veřejná podpora
M. Provázanost horizontálních priorit
tabulka 37: Provázanost opatření JPD 2 na horizontální témata strukturální politiky
	horizontální

témata
	PRIORITA 1

Revitalizace a rozvoj městského prostředí
	PRIORITA 2

Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

	
	Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí
	Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch
	Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích
	Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu
	Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí
	Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

	Informační společnost
	
	
	
	**
	**
	***

	Udržitelný rozvoj
	***
	***
	***
	**
	**
	*

	Rovné příležitosti
	
	
	
	*
	**
	**

	Trh práce a sociální
 integrace
	*
	
	*
	*
	**
	**


*** silná vazba, ** vazba, * částečná vazba

M. Slučitelnost s ostatními politikami Společenství

M. Pravidla hospodářské soutěže

Jsou plně respektována ustanovení čl. 87 – 88 Smlouvy vztahující se k pravidlům hospodářské soutěže. Prostředky na realizaci programů ze strukturálních fondů jsou považovány za veřejné prostředky, na jejichž poskytnutí se vztahují příslušná pravidla EU týkající se veřejné podpory a národní předpisy, zejména zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

Dne 19.4.2004 obdrželo Ministerstvo pro místní rozvoj zastoupené Odborem řídícího orgán SROP a JPD Praha pro Cíl 2 rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále také jen Úřad)  č.j.VP/S 20b/04 -160 k žádosti o výjimku ze zákazu veřejné podpory poskytované v rámci JPD 2 na léta 2004-2006.  Výjimka ze zákazu veřejné podpory poskytované v rámci JPD 2 v České republice se dle shora uvedeného rozhodnutí povoluje na celé programové období 2004 – 2006  (povoleno dne 27. dubna 2004).
tabulka 38: Schéma výjimek z poskytování veřejné podpory v rámci JPD 2

	Veřejná podpora
	PRIORITA 1

Revitalizace a rozvoj městského prostředí
	PRIORITA 2

Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

	
	Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí
	Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch
	Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích
	Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu
	Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí
	Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

	Bloková výjimka
	NE
	NE
	NE
	NE
	ANO
	NE

	De minimis
	NE
	NE
	NE
	ANO
	ANO
	ANO

	Regionální výjimka
	NE
	NE
	NE
	NE
	NE
	NE


M. Zadávání veřejných zakázek

Požadavkem splnění podmínek potřebných k započetí realizace zakázek spolufinancovaných ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti bylo zadávání zakázek v souladu s národními pravidly pro vyhlašování zadávacích řízení na veřejné zakázky a současně s pravidly Společenství. 

Až do přistoupení České republiky do Evropské unie platil zákon č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Postupům stanoveným tímto zákonem však programy financované Evropskou unií nepodléhaly.

Čerpání prostředků z programu JPD 2, stejně jako i z ostatních operačních programů bylo tedy podmíněno zadáváním veřejných zakázek v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, jehož účelem byla harmonizace s právní úpravou EU v oblasti zadávání veřejných zakázek a implementace příslušných předpisů Společenství s přistoupením České republiky do Evropské unie. Zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, byl platný od 5. února 2004 a účinnosti nabyl k 1. květnu 2004. Tento zákon transponuje stávající příslušné evropské směrnice.

Pro zakázky na dodávky, služby a stavební práce, kdy předpokládaná cena zakázky přesahuje 2 mil.Kč bez DPH a zakázka není z více než 50% financována veřejným zadavatelem  nebo cena předmětu zakázky nepřesahuje 2 mil. Kč bez DPH bez ohledu na výši spolufinancování upravil ŘO JPD 2 postup, který je popsán v Příručce pro žadatele a Příručce pro příjemce. Důvodem je zajištění transparentnosti a nediskriminačního postupu při zadání dodávek, služeb a stavebních prací za cenu obvyklou v místě plnění v případech, kdy předpokládaná cena nepřesáhne limit dle zákona.

Dne 30. dubna 2004 byly v OJ EU publikovány nové směrnice, upravující oblast veřejných zakázek (2004/17/EK a 2004/18/EK). V souladu s těmito směrnicemi by mělo být české zadávací právo příslušně upraveno do ledna 2006. 

M. Ochrana životního prostředí

V programu JPD 2 je zajištěna slučitelnost s politikami společenství v ochraně životního prostředí. Program JPD 2 byl podroben proceduře SEA (posuzování plánů, programů a strategických dokumentů na různých hierarchických stupních) vycházející ze Směrnice č. 2001/42/EC. Výsledkem procesu bylo stanovisko MŽP se závěrem z 19. 12. 2002, že JPD 2 neobsahuje žádné opatření, které by mělo významné negativní vlivy na životní prostředí. Další fáze aktualizace, rozpracování či jiné úpravy JPD 2 důsledně a účinně respektovaly výše uvedené stanovisko s respektováním princip udržitelného rozvoje.

Dále byl nastaven mechanismus enviromentálního hodnocení projektů v souladu s Nařízením rady (ES) č. 1260/1999 o obecných ustanoveních a Nařízením Komise (ES) č. 438/2001, kterým se stanovují prováděcí pravidla k Nařízení rady (ES) č.1260/1999. Dle výše uvedených nařízení mají žadatelé JPD 2 povinnost doložit, zda jejich projekt nevyžaduje posouzení z hlediska vlivu na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb. Projekty jsou posuzovány z hlediska vlivu na soustavu chráněných území evropského významu NATURA 2000 podle požadavků směrnic 79/409/EHS o ptácích a 92/43/EHS o stanovištích v souladu se zákonem č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Směrnice Rady 92/43/EHS, o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, a směrnice 79/409/EHS, o ochraně volně žijících ptáků, stanovují, že projekty žádající o podporu ze strukturálních fondů nemohou být podpořeny v případě prokázání významného negativního vlivu na soustavu lokalit NATURA 2000. Novelizací zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, který vstoupil v účinnost 28. 4. 2004, vznikla všem investorům (konečným příjemcům) povinnost dokládat stanovisko k vlivu projektu na lokality NATURA 2000. Stanoviska, která jsou vydávána orgány ochrany přírody krajských úřadů, resp. správy CHKO a NP, předkládá konečný příjemce, resp. konečný uživatel, jako povinnou přílohu v rámci projektové žádosti, příp. v okamžiku podpisu Smlouvy o financování/rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Důraz na projekty vztahující se k ochraně životního prostředí je zakotven i v metodice výběrových kritérií jednotlivých projektů. V rámci programu JPD 2 nebude tedy podpořen žádný projekt, který nebude mít kladné vyjádření EIA, nebo vyjádření, že projekt procesu EIA nepodléhá.

M. Odstranění nerovných příležitostí pro muže a ženy

Od října 2001 působí v oblasti vytváření rovných příležitostí žen a mužů jako stálý poradní orgán vlády České republiky Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů, jehož členem je i zástupce MMR. Hlavní činností Rady jsou konsensuální návrhy a doporučení na řešení průřezového celospolečenského problému – vytváření a prosazování rovných příležitostí pro muže a ženy.

Každý konečný příjemce/uživatel bez ohledu na opatření, v jehož rámci podává projektovou žádost, posuzuje vliv projektu na rovné příležitosti. V této souvislosti rozhoduje:

· Zda je projekt soustředěn hlavně na podporu rovných příležitostí.

· Zda má pozitivní vliv na rovné příležitosti.

· Zda je z hlediska rovných příležitostí neutrální. 

Kriterium  je uplatňováno u všech relevantních opatření. Jako horizontální priorita byl princip rovných příležitostí sledován i na úrovni kriterií přijatelnosti projektů.
V rámci rovných příležitostí je zakotvena i otázka rovných příležitostí sociálně hendikepovaných osob (tělesně, duševně, i jinak postižení občané).
M. Společná zemědělská politika a rozvoj venkova

V rámci JPD 2 není zahrnuta podpora zemědělství a rozvoje venkova.
M. Realizace velkých projektů a globálních grantů
V případě programu JPD 2 nedochází k realizaci velkých projektů a globálních grantů ve smyslu chápání těchto pojmů Evropskou komisí. Tento bod je tedy pro program JPD 2  irelevantní. 
N. Seznam použitých zkratek a přehled tabulek
APZ
Aktivní politika zaměstnanosti

CES
Centrální evidence smluv MMR

CIP
Iniciativa Společenství

CHJ
Centrální harmonizační jednotka (též CHU)

CPI
Index spotřebitelských cen - Consumer price index

CR
Cestovní ruch

CRR
Centrum pro regionální rozvoj ČR

ČMZRB
Českomoravská záruční a rozvojová banka

ČSÚ
Český statistický úřad

DPH
Daň s přidané hodnoty

EIA
Posouzení vlivu projektu na životní prostředí

EK
Evropská komise

ES
Evropská společenství

ESF
Evropský sociální fond

ERDF 
Evropský regionální rozvojový fond

EU
Evropská unie

GB
Gigabyte

GS
Grantové schéma

IA
Interní audit

IKT
Informační komunikační technologie (též ICT)

IP
Individuální projekt

JPD
Jednotný programový dokument

HDP
Hrubý domácí produkt

HK
Hospodářská komora

HMP
Hlavní město Praha

CHKO
Chráněná krajinná oblast

KAP
Komunikační akční plán 

KP
Konečný příjemce 

KU
Konečný uživatel

MF
Ministerstvo financí 

MHD
Městská hromadná doprava

MMR
Ministerstvo pro místní rozvoj

MPO
Ministerstvo průmyslu a obchodu

MPSV
Ministerstvo práce a sociálních věcí

MSP
Malé a střední podnikání

MSSF
Monitorovací systém strukturálních fondů

MŽP
Ministerstvo životního prostředí

MV
Monitorovací výbor

NF
Národní fond na MF

NNO
Nestátní nezisková organizace

NP
Národní park

NRP
Národní rozvojový plán

NUTS
Statistická územní jednotka (NUTS II – region soudržnosti, NUTS III – kraj)

OJ EU
Oficiální věstník evropské unie

OM JPD 2
Operační manuál pro JPD 2
OP
Operační program 

ORPS
Odbor Rámce podpory Společenství

p.b.
Procentní bod

PD
Programový dodatek

PIAP
Místo s veřejně přístupným internetem (public internet access placeú 

PU
Platební jednotka

PwC
PricewaterHouse Coopers

RR
Regionální rada

ŘO
Řídící orgán

ŘO JPD 2
Řídící orgán JPD 2
RPS
Rámec podpory Společenství

SEA
Hodnocení vlivu koncepcí na životní prostředí

SF
Strukturální fondy

SOIA
Samostatné oddělení interního auditu

SR
Státní rozpočet

SROP
Společný regionální operační program

SRR
Sekretariát Regionální rady

TA
Technická asistence (též technická pomoc)

ÚOHS
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

V4
Visegrádská čtyřka

ŽP
Životní prostředí

O. Přílohy
O.1. Příklad doporučených projektů

Projekt „Výtahy ve stanici metra Florenc B – bezbariérové zpřístupnění“

Priorita: 1 – Revitalizace a rozvoj podporující přeměnu městského prostředí

Opatření: 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Předkladatel: Dopravní podnik a.s.

Rozpočet projektu: 1 833 510 €
Způsobilé výdaje: 1 830 440 €
Popis projektu:

Cílem projektu je zlepšení podmínek pro integraci osob s omezenou možností pohybu a zlepšení podmínek pro vznik nových pracovních příležitostí a zatraktivnění prostředí města v kontextu ochrany životního prostředí. 

Hlavní aktivity projektu spočívají v realizaci bezbariérového zpřístupnění stanice metra Florenc B prostřednictvím výstavby výtahu z nástupiště do přestupní chodby, výtahu na uliční úroveň a příslušného dalšího vybavení stanice včetně signalizace.

Realizací projektu se zlepší dopravní obslužnost a dostupnost vybraného území. Zřízením bezbariérového přístupu pro osoby s omezenou možností pohybu (na území Prahy: 33 500 osob s vadou pohybového ústrojí, z toho 4 000 vozíčkářů; 200 000 jinak handicapovaných osob) se zpřístupní oblast středu města a důležitých dopravních uzlů v dané lokalitě (např. nádraží ČD, ÚAN Florenc). Dostupnost lokality umožní integraci postižených osob v rámci trhu práce (14 000 právnických osob, 12 000 fyzických osob - podnikatelů).

Předkládaný projekt má pro celkovou koncepci výstavby bezbariérových přístupů do stanic metra klíčovou roli. Realizací bezbariérového přístupu na trase B stanice Florenc bude umožněn bezbariérový přístup na všechny trasy pražského metra pro osoby s omezenou možností pohybu. Tato skutečnost je dána charakterem stanice Florenc, tj. přestupní stanice pro trasu B a C pražského metra.

Naplňování indikátorů: 

Projekt naplňuje tyto monitorovací ukazatele (projektové indikátory) 

· instalace moderních informačních  a obslužných systémů pro cestující PID – z 0 na 1;

· počet ochranných opatření ke zvýšení bezpečnosti pěších a cyklistů – z 0 na 2;

· nové nebo rekonstruované přestupní terminály – z 0 na 1;

· vybudování nebo rekonstrukce bezbariérové technologie v přestupních terminálech – z 0 na 1;

· zkrácení přepravního času obyvatel města v úseku modernizované infrastruktury – z 54 na 20 (min.). 

Vzhledem k těmto ukazatelům pomáhá projekt naplňovat tyto indikátory opatření 1.1:

· podporovaný projekt výstavby nebo zlepšování městské dopravy;

· počet bezbariérových přestupních terminálů nebo stanic metra;

· zkrácení přepravního času v důsledku nového nebo zlepšeného prvku městské dopravy;

· zlepšení dostupnosti novou nebo zlepšenou dopravní infrastrukturou vyjádřené pomocí ESS.
Projekt:: Centrum pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy v Praze
Priorita: 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území
Opatření: 2.1 – Zvýšení kvality partnerství, veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu
Předkladatel: Univerzita Karlova v Praze

Rozpočet projektu: 574 450 €
Způsobilé výdaje: 562 164 €
Místo realizace: Praha 1 

Popis projektu: 

Obsahem projektu je vybudování Centra pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy v Praze (CPPT UK) jako specializovaného útvaru, zaměřeného na využití poznatků a technologií vzniklých na pracovištích UK při inovacích v komerční i neziskové sféře, a zajištění jeho trvale udržitelného provozu.

Vybudováním Centra se rozumí vytvoření komunikačního uzlu a osvojení know-how umožňujícího efektivní přenos poznatků získaných na fakultách a pracovištích UK a jejich zhodnocování  v komerční (a neziskové) sféře. Centrum bude umístěno ve stávajících prostorách UK, projekt je proto koncipován jako neinvestiční. Projekt je součástí tzv. Regionální inovační strategie BRIS (Bohemian Regional  Innovation Strategy). 

Hlavní aktivity projektu:

CPPT UK bude systémově zajišťovat přenos poznatků do komerční i neziskové sféry zejména:

· zprostředkováním služeb pracovišť UK externím zákazníkům, 

· organizací společných komerčních vývojových projektů s komerčními i neziskovými subjekty, 

· zprostředkováním registrace a prodeje licencí a patentů, 

· organizací zakládání a rozvoje spin-off společností.

Projekt napomůže rozvinout a strukturovat tzv. trh inovací, kde „komoditami“ jsou know-how a duševní vlastnictví. CPPT UK bude mít charakter „zprostředkovatelské agentury“. Jeho zákazníky budou na jedné straně pracoviště UK disponující poznatky nebo technologiemi s komerčním potenciálem, na druhé straně podnikatelské, nebo i neziskové subjekty, mající zájem tyto poznatky a technologie využívat pro svou činnost. Hlavní náplní činnosti CPPT UK bude detekce zákazníků obou skupin a vytvoření přidané hodnoty jejich propojením a tím vytvořením cesty k využití poznatků a technologií vyvinutých na pracovištích UK v komerční (případně i neziskové) sféře. V další fázi své činnosti bude CPPT UK nabízet i expertizy a školení. Okruh jejích zákazníků se tak rozšíří o státní instituce a agentury a všechny subjekty poptávající specializovaná školení v oblasti činnosti CPPT UK. Pro úspěšné působení na trhu inovací bude rozhodující zejména výkonnost pracovišť UK a jejich schopnost generovat komerčně využitelné poznatky a technologie. 

Naplňování indikátorů 

· počet nových hrubých pracovních míst – muži (z 0 na 4);

· nově vzniklé spin-off společnosti (z 0 na 1);

· vytvořená partnerství veřejného a soukromého sektoru (z 0 na 10);

· aplikace inovace či technologie (z 0 na 4).

Vzhledem k těmto ukazatelům pomáhá projekt naplňovat tyto indikátory opatření 2.1:

· počet podporovaných účastníků projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru, výzkumu a vývoje;

· počet nových hrubých pracovních míst vytvořených v důsledku realizace podporovaných aktivit a projektů (2004-2008);

· počet spin-off společností (nárůst).

O.2. Finanční tabulka pro výroční zprávu 2004 za priority a opatření (v €)
	Číslo programu: 
	CCI: 2003 CZ 16 2 DO 001
	Kód programu: 
	CZ.04.1.06 

	Název programu:
	Jednotný programový dokument pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha

	Priorita
	Předpokládané celkové výdaje

€
	Předpokládané

výdaje k 31.12.2004

€
	Výdaje 2004

€
	Celkové souhrnné výdaje k 31.12.2004 

€
	% celkového plnění 
	% 

dílčího plnění
	Ostatní 


	Oblast intervence



	Opatření
	a
	b
	c
	d
	e= c/a
	f=b/a
	g
	h

	Priorita č. 1
	107 240 254
	35 420 956
	0
	0
	0
	0
	-
	317, 352

	Opatření 1.1
	42 510 964
	14 266 950
	0
	0
	0
	0
	-
	317

	Opatření 1.2
	44 482 816
	14 740 644
	0
	0
	0
	0
	-
	352

	Opatření 1.3
	20 246 474
	6 413 362
	0
	0
	0
	0
	-
	352

	Priorita č. 2
	31 793 358
	10 001 218
	0
	0
	0
	0
	-
	181, 161, 163, 162, 173, 171

	Opatření 2.1
	13 830 562
	4 383 722
	0
	0
	0
	0
	-
	181, 161

	Opatření 2.2
	12 545 260
	3 933 490
	0
	0
	0
	0
	-
	163, 162, 173, 171

	Opatření 2.3
	5 417 536
	1 684 006
	0
	0
	0
	0
	-
	321

	Priorita č. 3
	3 557 188
	1 170 036
	0
	0
	0
	0
	-
	

	Opatření 3.1
	2 431 496
	814 962
	0
	0
	0
	0
	-
	

	Opatření 3.2
	1 125 692
	355 074
	0
	0
	0
	0
	-
	

	Celkem 

veřejné zdroje
	142 590 800
	46 592 210
	0
	
	
	
	-
	-

	Celkem ERDF
	142 590 800
	46 592 210
	
	
	
	
	-
	-


O.3. Standardní monitorovací tabulka – DG REGIO k 31.12.2004 (v €)
	
	Celkový rozpočet 04-06
	Předložené projekty
	Rozpočet předložených projektů
	Zamítnuté projekty
	Schválené projekty
	Schválené projekty
	Nasmlouvané projekty

	Nasmlouvané projekty
	Realizované výdaje
	Certifikované údaje
	Schváleno/ rozpočet
	Nasmlouváno/ rozpočet
	Realizováno/ rozpočet
	Certifikováno/ rozpočet

	
	(EU + národní)
	(počet)
	(EU + národní)
	(počet)
	(počet)
	(rozpočet)
	(počet)
	(rozpočet)
	
	
	
	
	
	

	
	(A)
	
	(B)
	
	
	( C)
	
	(D)
	(E)
	(F)
	(C/A)
	(D/A)
	(E/A)
	(F/A)

	Priorita 1
	107 240 254
	13
	10 970 865
	4
	9
	9 168 864
	1
	568 883
	0
	0
	8,55%
	0,50%
	0,00%
	0,00%

	Opatření 1.1
	42 510 964
	3
	2 525 276,46
	0
	3
	2 525 276,46
	1
	568 883
	0
	0
	5,94%
	1,30%
	0,00%
	0,00%

	Opatření 1.2
	44 482 816
	1
	2 259 224
	0
	1
	2 259 224
	0
	0
	0
	0
	5,08%
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Opatření 1.3
	20 246 474
	9
	6 186 364
	4
	5
	4 384 364
	0
	0
	0
	0
	21,65%
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Priorita 2
	31 793 358
	12
	2 788 926
	5
	7
	2 161 635
	1
	105 268
	0
	0
	6,80%
	0,30%
	0,00%
	0,00%

	Opatření 2.1
	13 830 562
	3
	1 516 239
	1
	2
	1 210 565
	0
	0
	0
	0
	8,75%
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Opatření 2.2
	12 545 260
	1
	121 831
	0
	1
	121 831
	0
	0
	0
	0
	0,97%
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Opatření 2.3
	5 417 536
	8
	1 150 856,27
	4
	4
	829 239
	1
	105 268
	0
	0
	15,31%
	1,90%
	0,00%
	0,00%

	Priorita 3
	3 557 188
	6
	25 476
	0
	6
	25 476
	6
	25 476
	25 476
	0
	0,72%
	0,72%
	0,72%
	0,00%

	Opatření 1.1
	2 431 496
	4
	6 851
	0
	4
	6 851
	4
	6 851
	6 851
	0
	0,28%
	0,28%
	0,28%
	0,00%

	Opatření 1.1
	1 125 692
	2
	18 625
	0
	2
	18 625
	2
	18 625
	18 625
	0
	1,65%
	1,65%
	1,65%
	0,00%

	Celkem
	46 592 210
	31
	13 785 267
	9
	22
	11 355 975
	6
	699 627
	25 476
	0
	24,37%
	0,05%
	0,05%
	0,00%


O.4. Přehled realizovaných aktivit KAP
	Metoda
	Monitorovací ukazatele

(realizace a výsledky)
	Rok 2004

plánováno
	Rok 2004

Realizováno
	Popis
	Poznámka



	Programové publikace a návod pro žadatele:


	Počet vytištěných výtisků

Počet distribuovaných výtisků

Počet  návštěvníků na webových stránek v sekci příslušných dokumentů
	4000

4000

4000


	10 000

8000

10917


	Populární leták JPD 2, tištěná informace – 10 000 ks.

Stažené kopie :

www.strukturalni-fondy.cz, 1500 Dokument, 1926 Dodatek, 3996 Příručka, ELZA - 567 krát

www.preha-město.cz: 1342 události JPD, Příručka 1149, 1. Výzva 528, ELZA 476Š


	· Příručka pro žadatele 1.1 – 1. kolo výzvy, finálně pro rok 2004 distribuována pouze elektronickou formou, je k dispozici na všech informačních zdrojích;

· je k dispozici od 17. září 2004, tj. ke dni výzvy k předkládání projektů;

· projekt může být zpracován i podle staré verze Příručky pro žadatele 1.0 z května 04
· elektronický formulář žádosti ELZA byla zveřejněn také ke dni 17. září



	Soubor pokynů/


	Počet vytištěných výtisků
Počet 
distribuovaných výtisků
Počet kopií stažených z webových stránek
	2000
2000
2000
	120
120
0
	Pravidla pro publicitu. 125 krát

Ekonomické studie (studie proveditelnosti, logický rámec, CB analýza, EU CB analýza) 4210 krát

Právní předpisy, tzv. Zelená kniha.

Příručky pro vnitřní systém.


	Příručky pro vnitřní systém se neustále aktualizují ve spolupráci s IB.


	Internetové stránky
	Počet webových stránek

Počet databází

Počet návštěvníků webových stránek
	2

0
10 000
	4

4

18 961
	Internetové stránky jsou jasně strukturovány a nabízejí široké spektrum informací. Návštěvníci stránek si zde mohou objednat zasílání aktuálních zpráv e-mailem, mohou se zde rovněž zúčastnit on-line diskusního fóra a zasílat dotazy přímo zúčastněným institucím. 

Odkazy, kontakty.
	www.strukturalni-fondy.cz
www.mmr.cz
www.crr.cz
www.praha-město.cz
Dle usnesení Vlády ČR ze 10.12.2003 č. 1232 využíváno kontaktů a webových stránek společného informačního serveru neziskových organizací.

	Bulletin
	Počet uveřejněných bulletinů

Počet příjemců
	80

80
	23 000

23 000
	Aktuální informace, kontakty, jak na projekt apod.
	Věstník MMR ČR – 8 000 ks

Fondy EU – Zpravodaj MMR – 15 000ks

	Semináře/ workshopy/veřejná vystoupení
	Počet akcí

Počet účastníků
	1000-
2000


	11700


	Po celou dobu trvání programu jsou pravidelně organizovány semináře, workshopy a další informační aktivity. Jsou podpořeny partnerstvím mezi ŘO a jeho implementačními subjekty (IB).
	Existuje podrobný plán školení ŘO JPD 2 a IB, který zde není započítán,

Semináře organizovány ŘO ve spolupráci se S-RR, dále organizovány i samostatně S-RR, 

	Tisková prohlášení/Aktuální informace
	Počet článků/TV a rozhlasových relací
	15
	25 (15 S-RR)


	Po schválení JPD 2 a zahájení jeho realizace se uskutečnily tisková konference v Tiskovém středisku MHMP, které se věnovaly  podrobné informaci o JPD 2, jeho možnostech a šancích pro Prahu. 

Na pravidelných týdenních tiskových konferencích pořádaných v tiskovém centru Magistrátu hl. m. Prahy jsou nejméně 1 x měsíčně zařazeny aktuální informace o postupu  finanční pomoci ze strukturálních fondů v programu JPD 2.
	Realizována pravidelná inzerce: Aktuality JPD 2 v celostátním i místním tisku, a to zejména v Hospodářských novinách, Listy hl. města Prahy, Večerník Praha, EURO, Moderní obec, připravena spolupráce v periodikách vydávanými městskými částmi


	Informační centra - networking
	Počet osob, které využívají informace/žádají o informace
	5 000
	30000
	Informace pro žadatele jsou předávány IB a ŘO nastavenými informačními databázemi, které se neustále aktualizují. Přes ně jsou elektronickou cestou rozesílány aktuality JPD 2. Na vyžádání u ŘO nebo IB.

Na S-RR je k dispozici evidence telefonických žadatelů a počet osobních konzultací.

Jednotný e-mail: jpd2@mmr.cz
	Informační místa na S-RR, ČMZRB, MMR-ŘO.

	Propagační předměty
	Počet předmětů
	400
	0
	
	bude realizováno 2005

	Interní sdělení
	Počet schůzí

Počet účastníků
	4

40
	20

200
	Pro zlepšení interní komunikace, při přípravě a realizaci akcí dotýkajících se publicity a informovanosti.
	


O.5. Mapa doporučených projektů v roce 2004
Vymezené městské části pro podporu:
·        Praha 1

·        Praha 8; Březiněves; Ďáblice; Dolní Chabry

·        Praha 9

·        Praha 12; Libuš

·        Praha 14; Dolní Počernice

·        Praha 15; Dolní Měcholupy; Dubeč; Petrovice; Štěrboholy

·        Praha - Kbely; Čakovice; Satalice; Vinoř

·        Praha - Horní Počernice

·        Praha - Újezd nad Lesy; Běchovice; Klánovice; Koloděje

Místa realizace projektů doporučených dne 16.12.2004 v rámci 1. výzvy JPD 2:
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� Dílčí opatření 2.2.1 je zaměřeno na podporu MSP


� jde o spolufinancování způsobilých výdajů


� prosinec 2004


� změna názvu v roce 2005 – Odbor zahraničních vztahů a fondů EU


� pracovníci nevykonávají pouze činnost pro JPD 2,ale i rámec svém původní činnosti na ČMZRB


� v roce 2004 nedošlo k předkládání akcí a vrámci grantového schématu


� podpis smluv s konečnými příjemci – duben 2005


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� podpis smluv s konečnými příjemci – duben 2005


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� podpis smluv s konečnými příjemci – duben 2005


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� podpis smluv s konečnými příjemci – duben 2005


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� podpis smluv s konečnými příjemci – duben 2005


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� Jedná se především o vládní dokument „Státní informační a komunikační politika“, jehož návrh byl dokončen v říjnu 2003.


� Akční plán eEurope 2005: COM (2002) 263 sinal.


� podpis smluv s konečnými příjemci – duben 2005


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� Alokace na rok 2004 uvedená ve finančních  tabulkách Programového dodatku JPD 2.


� smluvní závazek mezi konečným příjemcem a řídícím orgánem


� Následně pak na počátku roku 2005


� přelom roku 2004 a 2005


� v roce 2004 – Jednotka inspekce projektů


� U některých projektů realizace začala.


� Počet nasmlouvaných projektů vyjadřuje počet uzavřených smluv mezi dodavateli a konečným příjemcem/uživatelem


� počet proškolených účastníků
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